



**Se presentasjon av
kandidatene våre
på sidene 10–13!**



**– Det vi nå ser utspille seg
i Arendal må være tidenes
næringslivssatsing.**

Intervju med næringsminister
Jan Christian Vestre side 19



**Derfor trenger vi nytt
helsehus på Saltrød**

— Som sykepleier ved lindrende avdeling
vet jeg litt om hvor skoen trykker for
eldreomsorgen i Arendal. Én ting står
klart for meg: Vi trenger virkelig et nytt
helsehus – og det må bygges på Saltrød!

Les intervju med sykepleier og listekandidat
Idunn Thunberg Christensen side 14



**Kvalitetsløft
i skolen med
tillitsreform og
økt bemanning**

Se aksjonspunktene side 15



**Robert – vår
folkekjære ordfører**

Portrettintervju side 6–7

LEDER

**Vi skal
skape
og dele,
sammen!**



Les lederen på side 2

LEDER

Vi skal skape og dele, sammen!

Det er kommunevalg igjen. Vi som bor i Arendal skal bestemme hvem som skal være våre tillitsvalgte de neste fire årene. Og vi skal ikke bare velge personer – vi skal velge de som har det beste programmet, og som kan sikre en trygg og helhetlig styring av kommunen. Ved å stemme på Arbeiderpartiet ivaretas folks ulike behov i hele kommunen.

Arbeiderpartiets program bygger på det ordet kommune faktisk betyr, nemlig *felles*. Det innebærer at vi som et fellesskap skal ta ansvar for hverandre. Politikk handler om både hjerte og hjerne. Kommunen er den delen av velferdsstaten som er nær oss alle. Det er her barnehagene og grunnskolene er, spredt over hele kommunen. Vi har NAV som bistår oss i vanskelige perioder av livet, og ikke minst helse- og omsorgstjenester når vi trenger det.

Velferdsstaten eies av oss alle, og den finansieres primært av skatten vi betaler etter evne. Når vi velger de som skal lede kommunen i fire år, bestemmer vi hvordan kommunen skal planlegge og drive.

Arbeiderpartiet mener at velferdsstaten skal driftes av vårt offentlige, kommunale fellesskap. Vi kan i tillegg samarbeide med ideelle organisasjoner til ulike oppgaver. Slike organisasjoner bidrar ikke for å hente ut profitt, men for å gjøre noe bra for folk.

Arbeiderpartiet er sterkt imot at profittbaserte firma skal drive skole og omsorg. Vi ønsker ikke at våre skattepenger skal brukes til å gi profitt til private eiere. Vi ønsker tvert imot at alle tildelte midler skal brukes til tjenesteyting. Her er et tydelig politisk skille. Høyresida ønsker økt grad av privatisering.

For at vi som kommune skal kunne tilby gode tjenester til oss alle må vi legge til rette for næringsvirksomhet. Kommunen, sykehuset, staten og fylkeskommunen utgjør mange arbeidsplasser, men private virksomheter og næringsutvikling er svært viktig. Arbeiderpartiets folkevalgte holder tett kontakt med næringslivet for å få vite hva det er behov for i vår kommune, og de lytter til næringslivsledere og gründere. Arbeiderpartiet ønsker å

legge godt til rette for å drive privat virksomhet, både for store og små aktører.

Fagbevegelsen er og en viktig samarbeidspartner i all næringsutvikling.

Da Morrow Batteries valgte Arendal som plassering for batterifabrikken viste det hvor viktig satsing på arealplanlegging for næring er. Det lå en iherdig satsing fra kommuneansatte og folkevalgte for å få Morrow hit. Ikke minst var ordføreren viktig i dette arbeidet. Det er særlig gledelig at vi har lyktes og at vi nå er i forkant i den grønne industrisatsingen.

Arbeid til alle er jobb nummer én, det er selve grunnlaget for velferden. Det vi skaper er det vi skal dele for å drive velferden. For vi skal skape og dele – sammen.

Arbeiderpartiet vil gjerne videreføre arbeidet vi har vært en viktig del av, og vi vil at Robert Cornels Nordli skal lede kommunen i nye fire år. Det er ved å stemme Arbeiderpartiet at vi sikrer stø kurs og en svært lyttende, initiativrik og dyktig ordfører.

Godt valg!

Jan Rudy Kristensen
Leder, Arendal Arbeiderparti



Gode skussmål er ikke å forakte

Selvsagt mottar våre politikere – og ikke minst vår ordfører – en god del kritiske kommentarer og oppslag gjennom en periode som folkevalgt. Det er da også en viktig del av pressens oppdrag. Men det har også vanket mange godord og mye positiv omtale om måten Arendal har vært styrt på de siste fire årene – og dette fra flere av de store mediehusene på Sørlandet.

Selvsagt skal man alltid høre på, sies det – for det kommer fra hjertet. Men aller best er det jo når skryt kommer fra andre. For hør bare her hva Fædrelandsvennen har publisert av overskrifter og kommentarer de siste årene:

» **Kaos i bystyret gjør Kristiansand mindre attraktiv, mens Arendal er på offensiven**

» **Arendal opptrer med stor selvtillit. Det har de all mulig grunn til.**

OM BESLUTNINGEN Å LEGGE MORROW TIL ARENDAL:

» **Dette får enorme ringvirkninger**

» **Arendal preges nå av skapervilje og kreativitet**

» **Look to Arendal: Andre byer og landsdeler kan lære av Arendal**

OM SAMARBEIDET MELLOM POLITIKERE I ARENDAL OG KRISTIANSAND:

» **Bare idyll!**

Hyggelige overskrifter og kommentarer i avisene dette, ordfører Robert Cornels Nordli. Hva er det de forteller deg?

— De forteller meg at vi har lyktes på flere måter gjennom de siste årene. Blant annet har vi klart å utvikle de store arrangementene våre til å skape selvtillit i Arendal. Ved utarbeidelsen av næringsstrategien vår var jeg svært opptatt av at vi skulle gjøre det sammen med næringslivet. Og det har vi gjort, og det styrer vi etter.

Og våre arrangementer er blitt virkelig store: Arendalsuka er blitt det viktigste nasjonale arrangementet innen politikk og næringsliv. Samtidig har vi videreutviklet TEDxArendal til et av de fem beste TEDx i verden. Så det vil jeg understreke; vi har ikke bare planlagt og lovet utvikling – vi har levert!

Så med de resultatene vi alle kan se når det gjelder å skaffe ny, bærekraftig industri til Arendal og det å videreutvikle viktige møteplasser – vil du si at Arbeiderpartiet har lyktes med å omstille kommunen?

— Ja, det vil jeg absolutt si. Da vi tok over en høyrestyrt kommune for åtte år siden hadde kommunen lite penger på bok, kun rundt åtte millioner på fond. Situasjonen var preget av pessimisme – i kommunen, og også rundt oss. Dette har vi vært svært bevisste på å snu, vi har lagt stein på stein. Og nå er vi der hvor vi virkelig kan utvikle kommunen videre.

Ja, hvordan kan vi nå best utnytte denne situasjonen hvor vi seiler i medvind og stadig flere ser til Arendal for å lære av våre erfaringer?

— Det handler om at vi har klart å bygge et nettverk og være på den nasjonale arenaen. Og det skal vi selvsagt videreutvikle. Det er viktig for kommunen og innbyggerne våre at vi er synlige. Jeg vil mene at vi har klart å utvikle oss til å bli en nasjonal aktør med alt som nå skjer innen det grønne skiftet – med batterifabrikk, med ammoniakfabrikk og med alt det som skjer på havna. Det er jeg utrolig stolt over, så vi må bare fortsette å gi på! avslutter ordføreren.

NYUTDANNA SYKEPLEIER OG LISTEKANDIDAT RAMANI KONSTANSE CORNELS NORDLI:

Vil kjempe for sykehuset og bedre dialogen med ledelsen

Ramani Nordli (24) har nylig fått fast jobb i full stilling på medisinsk/kirurgisk avdeling 2C på sykehuset i Arendal. Hun går i turnus og har ifølge henne selv mye å lære. Som lokalpolitiker vil hun kjempe for sykehuset og en bedre dialog med ledelsen.

Hvordan ser du på din nye arbeidsplass, Arendal sykehus, Ramani?

— Det er jo et lite sykehus når en sammenligner med sykehus i større byer og i Oslo hvor jeg har tatt min utdanning. Jeg vil også si at Arendal sykehus ikke har vært prioritert når det gjelder utstyr og generell modernisering. Men nå kommer endelig den nye PCI-laben, lab nummer tre. Det er på høy tid, så gode som Arendal er på området utblokkning av tette blodårer til hjertet.

På avdelingen jeg jobber flyttet slagenheten til Kristiansand, hvor de til tider har strevd med å ta imot alle pasientene fra Arendal. Det blir jo spennende å se hvordan dette går.

En del kjenner nok på en usikkerhet knyttet til fremtiden. Det har vært en del negativitet i opinionen og i media knyttet til utviklingen på sykehuset, derfor er det nok noen som tror at alt ikke er så bra ved sykehuset for tiden, og kanskje har vegret seg for å ta kontakt med oss. Men så hører vi ofte fra de som kommer hit



utsagn av typen: Men her er det jo godt å være!, og det er svært gledelig.

Vil du si at du deler bekymringen om at Arendal i fremtiden ikke skal fortsette å være et fullverdig akuttsykehus?

— For oss i Arbeiderpartiet er det svært viktig at Arendal skal forbli et fullverdig, stort akuttsykehus med egen fødeavdeling. Det gir bekymring når vi hører at barneleger ikke får kontrakt etter 2030. I så tilfelle vil man ikke kunne fortsette med det fødetilbudet som gis ved sykehuset i dag.

Hvordan vil du følge opp denne saken som lokalpolitiker i Arendal, du sitter allerede i bystyret og er på valg for en ny periode?

— Dette vil jeg nøye følge med på, og så håper jeg at vi får beskjed fra sykehuset når noe er i ferd med å endres ved tilbudet sykehuset til enhver tid skal gi. Her kan varslingen og dialogen absolutt bli bedre mellom sykehuset og bystyret.

Det nye kommunale legevaktbygget som snart skal åpnes er jo bygd i nær tilknytning til sykehuset nettopp for å styrke samarbeidet mellom det kommunale og statlige helsetilbudet. Det er å håpe at dette vil føre til en tettere og bedre kontakt enn i dag også når det gjelder kommunikasjonen mellom oss.

Så det er her skoen har trykket i det siste når det gjelder å få til en god kommunikasjon mellom sykehusledelsen og politisk/administrativ ledelse i kommunen?

— Ja, det vil jeg nok si. Men jeg vil legge til at vi politikere til tider går forbi ledelsen ved sykehuset og direkte til media med våre bekymringer. Så jeg håper vi kan opprette en god, direkte dialog hvor vi tar de viktige og riktige samtaler.



Skape, dele, sammen!

Så må vi og bli bedre til å fremsnakke sykehuset?

— Absolutt. Vi må ikke glemme at de ansatte er en viktig ressurs. Det er ofte de som får høre bekymringene om at sykehuset ikke er godt nok rustet til å ta imot alle. Vi må heie på de ansatte, samtidig som vi fremsnakker sykehuset.

Til slutt, Ramani; hva tenker du om fremtiden, hvor er sykehuset i år 2030?

— Jeg håper sykehuset består med minimum de avdelingene det har i dag, for jeg ser ikke at vi kan redusere tilbudet mer nå. Jeg håper at vi klarer å ruste opp slik at blant annet intensiv-nyfødtavdelingen kan vende tilbake. Dermed kan vi øke tilbudet til de fødende og unngå at mange må dra til Kristiansand for å føde, avslutter Ramani.

8 Ramani Konstanse Cornels Nordli (1999), Salttrød

Jeg har nettopp flyttet hjem igjen til Salttrød etter studier i Oslo og Tromsø.

Jeg var vært med i bystyret siden valget i 2019, og som fast representant siden 2021.



Se alle kandidatene på sidene 10–13→

Valgprogram Arendal Arbeiderparti 2023–27, kortversjon

Del 1 Arbeid

En aktiv næringspolitikk

Arbeiderpartiet i Arendal vil jobbe for å omstille næringslivet gjennom en storsatsing på grønn og bærekraftig industri og andre næringer som vil redusere utslippene og skape flere jobber. AP i Arendal vil at kommunen skal bidra aktivt til en slik utvikling ved å gi støtte fra kommunale næringsfond til nye og eksisterende industri- og gründermiljøer.

Helt konkret vil vi:

- ➔ Styrke etablerersenteret for nye nærings-etableringer.
- ➔ Sikre at vi til enhver tid har tilgjengelige offentlige og private næringsarealer.
- ➔ Sikre at vi til enhver tid har tilstrekkelig plan- og reguleringskapasitet i kommunen.
- ➔ Videreutvikle og legge til rette for gründerlab-miljøer i Arendal.
- ➔ Videreutvikle kommunalt næringsfond som gir tilskudd til gründerne og styrker innovasjonsevnen i lokalt næringsliv.

Få flere i arbeid

Gjennom å skape flere arbeidsplasser i regionen vil Arendal Arbeiderparti bidra til å inkludere flere i arbeidslivet og komme tidlig inn med forebyggende tiltak som kan forhindre frafall. Vi vil i samarbeid med utdanningsinstitusjoner og næringsliv jobbe for å øke kompetansen gjennom livslang læring.

Helt konkret vil vi:

- ➔ Være en pådriver inn mot Agder fylkes-kommune, slik at unge og voksne sikres riktig utdanning i vår region ved at de videre-gående skolene og fagskolene gir relevante utdanningstilbud.
- ➔ Samarbeide tett med UiA for å sikre nærings-livet rett kompetanse i fremtiden
- ➔ Være pådrivere for å få ungdom til i større grad å velge yrkesfag gjennom å styrke rådgivningstjenesten i grunnskolen og øke samarbeidet med de videregående skolene.
- ➔ Innføre en lærlingegaranti: Videreføre den kommunale lærlingesatsningen slik at flest mulig som ønsker lærlingeplass skal kunne få det, og jobbe inn mot lokalt næringsliv for å etablere flere lærlingeplasser.

Et seriøst arbeidsliv

Arendal Arbeiderparti vil fortsette arbeidet med et seriøst arbeidsliv basert på treparts-samarbeidet mellom partene i arbeidslivet.

Helt konkret vil vi:

- ➔ Kreve ordnede forhold i alle deler av arbeidslivet.
- ➔ At alle kontrakter Arendal kommune inngår med entreprenører, underleverandører o.l. skal ha en klausul om at avdekking av underbetaling eller andre former for useriøst arbeidsliv vil kunne føre til kontraktsbrudd.
- ➔ Sørge for at kommunen har inngått lands-omfattende tariffavtaler. Vil også gjelde ved innleie fra bemanningsforetak.

- ➔ Beholde søndagen som annerledesdag gjennom fortsatt søndagsstengte butikker.

Samferdsel

Arendal Arbeiderparti skal legge til rette for grønnere og mer bærekraftige infrastruktur-tiltak, gjennom vedlikehold og gjenbruk. Vi vil styrke kollektivtilbudet og bygge flere gang- og sykkelstier og satse på miljøvennlig transport mellom byer og tettsteder.

Helt konkret vil vi:

- ➔ Jobbe for et utvidet kollektivtilbud i hele kommunen, også på kveldstid og i helgene.
- ➔ Iverksette et prøveprosjekt på kollektiv-transport hvor periodekort blir betydelig billigere, samt arbeide for å etablere AKT Svipp bestillingstjeneste i hele kommunen.
- ➔ Etablere flere parkeringsplasser for både bil og sykkel i distriktene nær innfartsårene til Arendal, og jobbe for å doble antall sykkel-reiser til jobb ved å bygge ut sykkelveier på de mest brukte strekningene samt etablere flere sykkelparkeringsbur.
- ➔ Jobbe for at E18 mellom Arendal og Grimstad får full motorveistandard med mest mulig gjenbruk av eksisterende vei.
- ➔ Jobbe for fullfinansiering av ny tilførselsvei fra Arendal havn til E18.
- ➔ Gjøre Kystveien mellom Krøgenes og sentrum om til miljøgate for å redusere trafikken og bedre forholdene for myke trafikanter. Jobbe for å få utredet mulighet for tunnel på denne strekningen.
- ➔ Analysere trafikkutfordringene i og rundt Arendal sammen med omkringliggende kommuner. Bompenger bør unngås med mindre det blir nødvendig for å unngå at næringsliv eller befolkning får betydelige problemer.
- ➔ Større fartøy som anløper Arendal havn skal ha tilkopling til landstrøm.

Del 2 Velferd

En god velferd varer hele livet. Arendal Ap har som mål at alle barn skal vokse opp i trygge og gode fellesskap. Derfor vil vi videreutvikle kommunens skoler og barnehager, SFO og fritidstilbud slik at alle familier får glede av det.

Skole og utdanning: en ny, fremtidsrettet skolepolitikk

For Arbeiderpartiet er den norske fellesskolen viktig for å utjevne forskjeller, slik at ikke privat-økonomi og bakgrunn er avgjørende for hvor godt man lykkes i livet. Vi ønsker å legge til rette for at alle barn og unge skal få samme mulig-heter til faglig og personlig utvikling gjennom gode og trygge barnehager, skoler og SFO. Skolene i Arendal skal gi hver enkelt elev mulighet til mestring, utvikling og trivsel.

Helt konkret vil vi:

- ➔ Sikre at fellesskolen drives av det offentlige og øke andelen offentlige barnehager.
- ➔ Bevare nærskolen (trinn 1-7) som et desentralisert skoletilbud.

- ➔ Evaluere dagens ungdomsskolestruktur med sikte på å ha færre, men større ungdoms-skoler enn i dag.
- ➔ Vurdere å bygge nye ungdomsskoler, i første rekke i sentrum og vest i kommunen.
- ➔ Nye skoler skal bygges som enten barne- eller ungdomsskoler.
- ➔ Legge til rette for flere tilbud for ulike alders-grupper i og utenfor skolebyggene, også et-ter skoletid – som f.eks. ungdomsklubber.
- ➔ Vurdere å etablere engelskspråklige klasser på Stuenes skole i kommunal regi.
- ➔ Vurdere tiltak for å redusere andel ufaglærte lærere.

Helse og omsorg

Arendal Arbeiderparti ønsker at alle skal ha et verdig liv og få den helsehjelp som trengs, uavhengig av ens økonomiske situasjon. Vi mener at en felles helsetjeneste, styrt av fellesskapet, er den beste garantien for dette. Vi vil styrke omsorgstjenestene for alle som bor hjemme eller i omsorgsbolig, samt bygge flere sykehjemsplasser. Vi vil ha mer tid til omsorg og mindre tid til rapportering.

For eldre skal de siste tiårene av livet være en tid preget av livskvalitet, mestring og nye muligheter til å utfolde seg. Vi ønsker at kommunen i større grad skal kunne tilby hjemmebasert omsorg med tilrettelagte tiltak, slik at flere eldre med pleiebehov kan fortsette å bo hjemme – om de ønsker det.

Helt konkret vil vi:

- ➔ Ha et desentralisert helse- og omsorgs-tilbud der tjenester skal utføres av det offentlige og ikke settes ut på anbud.
- ➔ Skape flere sykehjemsplasser, styrke hjemmesykepleien, øke dagtilbudene og etablere flere bofellesskap og forsterkede boliger.
- ➔ Bygge det nye omsorgsbygget på Saltrød slik at det står ferdig i 2025/26.
- ➔ Satse videre på hele, faste stillinger innen helse- og omsorgstjenestene.
- ➔ At hjelpetrequende personer skal få langt færre å forholde seg til gjennom satsing på flere heltidsstillinger og tilpassede turnus-ordninger.
- ➔ At alle som har hjemmesykepleie skal ha tilbud om minst ett ukentlig aktivitetstilbud. Dagtilbud for eldre er viktig for at en skal kunne bo lengst mulig i sitt eget hjem.
- ➔ Samarbeide med pårørende og funksjons-hemmedes organisasjoner for å finne gode løsninger for alle mennesker som lever med nedsatt funksjonsevne og/eller kronisk sykdom.
- ➔ Bygge flere bofellesskap i kommunal regi til unge med psykisk utviklingshemming, og i tillegg bistå foresatte som tar initiativ til å bygge private bofellesskap.
- ➔ Passe på at sykehuset i Arendal videre-utvikles som et stort akuttpsykehus, og ivareta fødetilbudet.
- ➔ Styrke den akuttpsykiatriske helsetjenesten ved økt tilgang på psykiatriambulans og sykepleier på hjul.

- ➔ Styrke det psykiske helsetilbudet for barn og unge, med spesielt fokus på spiseforstyrrelser.
- ➔ Følge opp den ruspolitiske planen med særlig fokus på barn og unge med rus-utfordringer. Styrke behandlingsskapiteten for rusbrukere, slik at de er sikret umiddelbar helsehjelp og ikke må vente på nødvendig behandling.
- ➔ Styrke utekontakttjenesten for bedre å fange opp unge som står i faresonen for å havne i rusmiljøer.
- ➔ Etablere brukerrom for rusbrukere i samarbeid med allerede etablerte offentlige tjenester som kan sikre hjelp og god informasjon.

Levekår, likestilling og mangfold

Vi i Arbeiderpartiet vil at Arendal skal være en kommune der ingen innbyggere diskrimineres for sin bakgrunn, seksuelle legning, etnisitet, tro, alder, funksjonsevne eller kjønn. Arendal Arbeiderparti vil sikre at likestilling og inklude-ring blir ivarettatt på alle områder. Vi vil jobbe tett med fylkeskommunen og andre kommuner for å bedre levekårene blant innbyggerne i Arendal.

Helt konkret vil vi:

- ➔ Drive en aktiv og systematisk fattigdoms-bekjempelse som tilgodeser de med lavest inntekt.
- ➔ Ha økt bevissthet rundt å sikre likhet mellom kvinner og menn i tildeling av kommunale tjenester.
- ➔ Stimulere arbeidsgivere til å stille krav for å fremme likestilling og hindre diskriminering. (ARP, Aktivitets- og rapporteringsplikten).
- ➔ Sikre mangfold i oppvekst og omsorgs-sektoren gjennom å ansette personer med flyktning- og innvandrerbakgrunn og personer med funksjonsnedsettelse.
- ➔ Styrke undervisningen i seksualitet og grensesetting, kjønns- og seksualitets-mangfold, LHBT+ og reproduktiv helse i barnehage og skole.
- ➔ Sikre et livssynsnøytralt seremonirom til for eksempel begravelser.

Del 3 Klima og miljø

Arendal Arbeiderparti tar klimaendringene på alvor. Vi har som mål å redusere energiforbruket og forurensingen i kommunen slik at vi videre-utvikler Arendal som et miljøfyrtårn i norsk og internasjonal sammenheng.

Helt konkret vil vi:

- ➔ At alle nye investeringer skal sees i et klima-perspektiv, og at alle kommunale virksom-heter skal miljøsertifiseres.
- ➔ Ta vare på naturmangfoldet blant annet ved å bevare flere grøntarealer i sentrale by- og nærområder og opprette en markagrense i Arendal nord.
- ➔ At ved båndlegging av nye, store industri- og næringsområder skal disse kompenseres gjennom å sikre tilsvarende friarealer innen kommunen eller i nabokommunene, slik at vi blir klimanøytrale.

- ➔ Stille større krav til klima- og miljø i reguleringsplaner og utbygginger i henhold til eksisterende lovverk.
- ➔ Jobbe systematisk for å redusere energi-forbruket i kommunale bygg og anlegg ved å introdusere smarte løsninger.
- ➔ Samarbeide med fylkeskommunen om å elektrifisere busser og ferger og legge forholdene til rette for landstrøm og bruk av miljøvennlig drivstoff for skip som anløper Arendal havn.
- ➔ Redusere energibruken i kommunale bygg gjennom ENØK-tiltak og ved at nye bygg skal være klimanøytrale (plussshus).
- ➔ Innføre forbud mot vannskuterkjøring i Nidelva og Hovekilen/Alvekilen i Raet nasjonalpark.
- ➔ Disponere del av Hoveodden i tråd med vedtatt reguleringsplan.

Del 4 Folk og samfunn

Arendal Arbeiderparti vil jobbe for å skape det gode livet både i byen og på bygdene. Vi vil føre en politikk for sterkere fellesskap blant annet gjennom å utvikle attraktive bo- og nærområder i hele kommunen.

Boligbygging

Alle skal ha rett til en trygg og god bolig. Men høy prisvekst med påfølgende høy gjeld for mange husholdninger har ført til at flere har vanskeligheter med å komme inn på bolig-markedet. Derfor ønsker Arendal Arbeiderparti å gjenreise den sosiale boligbyggingen slik at flere kan få råd til å eie sin egen bolig.

Helt konkret vil vi:

- ➔ Øke boligbyggingen i hele kommunen til 500 nye boliger i året av alle typer boliger.
- ➔ Satse på flere boliger for førstegangs-etablerere blant annet gjennom aktiv involvering av Husbanken og Boligbygge-laget i Arendal, og arbeide for at Husbanken gir rehabiliteringstilskudd og lån til oppgraderinger av eldre boliger.
- ➔ At Arendal eiendom KF skal ha en aktiv rolle i å sikre nye boenheter til overkommelige priser, herunder utleieenheter.
- ➔ Styrke boligbyggingen på Saltrød samt andre områder øst i kommunen.
- ➔ Øke satsningen innen sosial boligbygging og tilrettelagte boliger – videreutvikle prosjek-tet fra leie til eie.
- ➔ Innføre boplikt slik at våre boligområder forblir levende hele året.
- ➔ Etablere en egen kommunal bostøtteordning i de tilfeller der Husbankens ordning er mangelfull.

Kultur, idrett og frivillighet

Arendal Arbeiderparti vil i kommende periode prioritere å løfte opp frivilligheten i kommunen og støtte opp rundt det store engasjementet i nærmiljøene. Vi vil at alle skal få like muligheter til å oppleve, sanse og utvikle seg i kommunen.

Skape, dele, sammen!

Helt konkret vil vi:

- ➔ Gjøre Arendal Kulturhus tilgjengelig også for ungdomsarrangementer ved å øremerke mid-ler til gode og inkluderende tiltak.
- ➔ Videreføre kulturhusmillionen som støtter lokale kulturarrangører.
- ➔ Sikre at alle organisasjoner og lag som jobber med idretts -og kulturaktiviteter for barn og unge fremdeles får gratis tilgang til kommunale lokaler og anlegg.
- ➔ Støtte opprettelse av flere fritidsklubber for ungdom.
- ➔ Styrke de fire frivillighetssentralene i kommunen og være positive til at det etableres nye.
- ➔ Styrke tilbudet om fritidskort.

Levende by- og lokalsamfunn – Arendal for alle

Arendal Ap er opptatt av å utjevne forskjeller mellom de ulike delene av kommunen. Vi vil arbeide for å videreutvikle både sentrum og nærområdene, ta vare på naturen og utvikle gode tur- og rekreasjonsområder.

Helt konkret vil vi:

- ➔ Videreutvikle Arendal sentrum med sikte på økt aktivitet og handel.
- ➔ Legge til rette for nytt hotell på Fløyheia.
- ➔ Sikre allmenn tilgjengelighet til strandsonen og badeområder i de ulike delene av kommunen og hindre ny bebyggelse i 100 meters-beltet.
- ➔ Sikre at by- og nærområder utvikles med attraktive tur- og rekreasjonsområder, og blant annet bevare Åsbieskogen, Råna-skogen og friluftsområdet på Buøya.
- ➔ Bevare og skjerme Longum- og Langsæ-vassdraget, og bevare Rånavassdraget fra Neskil bru til Molandvassdraget.
- ➔ Stille oss positive til kanalprosjektet i sentrum, uten å bruke kommunale midler på å utrede eller bygge kanal.
- ➔ At eventuelle kommunesammenslåinger må baseres på frivillighet fra alle involverte kommuner.
- ➔ Videreutvikle TEDxArendal og Arendalsuka samt styrke Arendal som et sentrum for demokratiutvikling og politisk debatt.
- ➔ Gå i dialog med utelivet for å åpne for et til-bud for ungdom mellom 18 og 20 år.

Denne teksten er en kortversjon av det fullstendige valgprogrammet til Arendal Arbeiderparti for perioden 2023–27.

Hele programmet kan du lese ved å peke på koden nedenfor med kameraet på mobilen din, og deretter gå til lenken som dukker opp:



Robert – en folkekjær ordfører

Alle kjenner Robert, og Robert kjenner alle. Dette inntrykket sitter vi igjen med etter en rusletur på Tyholmen sammen med vår ordfører. For han har tid til alt og alle. Derfor tok turen adskillig mer tid enn planlagt, men så fikk vi da også vite mye om hva Robert brenner for, både på det personlige og det politiske plan.

Folkevalgt og folkelig

— Jeg kan forstå at når man er ordfører, så har man en formell rolle. Men jeg er bare Robert, jeg er bare meg. Og det tenker jeg er noe av det flotteste ved det å være ordfører og en representant for folket. For meg betyr det å være folkevalgt at det ikke skal være noen distanse mellom meg og innbyggerne. Så jeg er bare en helt vanlig person, sier Robert når vi omsider får satt oss ned for en prat.

Og du trives best med å være uformell?

— Ja, jeg er veldig glad i å treffe folk og snakke med folk, bli kjent med dem og lytte til hva de er opptatt av. Og er det da noe jeg kan bidra med i deres hverdag, så gjør jeg gjerne det. For hver enkeltsak er viktig. Husk at bak hver enkeltsak er det en innbygger som er opptatt av sin sak, og det skal vi ha respekt for.

Robert, på turen rundt Tyholmen har vi stoppet opp en åtte-ti ganger fordi du ville snakke med



folk. Og alle disse kjenner du fra før?

— Ja, de fleste vi har møtt kjenner jeg nok fra før. Så jeg vet om deres behov for hjelp i enkelt-saker som jeg har jobbet med eller som jeg er midt oppe i. Og så er det andre som jeg bare er nysgjerrig på og gjerne vil snakke med, og det er alltid hyggelig.

Som turistene vi nettopp møtte utenfor Lassens Hus. De ville gjerne vite mer om huset og de andre praktfulle bygningene langs Rådhuskaia,

så da tok jeg rollen som guide. Jeg pleier å si det slik: På mitt kontor skjer det jo ingenting, jeg må ut og treffe folk, treffe næringslivet. Det er da jeg føler jeg virkelig kan bidra.

Men klarer du å skille godt nok mellom når du skal være uformell og når du skal være formell?

— Det mener jeg å kunne. For meg handler det om å være klar og tydelig på de rollene man har i de ulike sammenhengene. Og folk forstår veldig godt at det å lede bystyret er noe annet enn å

slå av en prat på gata. Men jeg er den samme uansett, jeg er jo bare meg selv.

Men den private sfæren, den vil du helst skjerme fra offentligheten?

— Ja, der er jeg nok blitt mer og mer bevisst: Behovet for å ha et pusterom og kunne være privat, ikke minst sammen med barna. Det er blitt stadig viktigere for meg gjennom flere år i politikken.

I en travel hverdag med møter og kontorarbeid fra morgen til kveld, hvordan kobler du av?

— Da setter jeg blant annet veldig stor pris på å være med i en fotballgjeng som møtes hver søndag. Jeg er generelt opptatt av å holde meg i bevegelse, jeg er mye ute og går – og da særlig i helgene. Jeg har og invitert innbyggerne med på tur, og det er kommet utrolig mange fine samtaler ut av det. Det kan handle om alt fra rene byggesaker til personlige saker folk er opptatt av å involvere meg i.

Jeg er veldig ydmyk for å kunne dele hverdagen til veldig mange. Min telefon og mitt kontor er alltid åpne for de som vil snakke med meg.

Politikeren Robert

Du har vært med i politikken i en årrekke og har bak deg to perioder som ordfører. Du sier du er svært motivert for å gå på en ny periode som ordfører. Hva er det som driver deg?

— Jeg føler meg stolt og veldig privilegert for å ha vært med på, og ledet, den historiske reisen Arendal nå er midt inne i. Et nytt industrieventyr tar form, og optimismen er stor i kjølvannet av det. Det som virkelig betyr noe er hvilke muligheter dette vil kunne gi innbyggerne i Arendal. I første rekke handler det om at den enkelte innbygger nå har større mulighet for å få seg jobb, komme seg ut i et fellesskap, få en videreutdanning, tjene penger og skape seg et hjem.

— Alle som har opplevd det vil huske første gang du låste opp døra når du hadde kjøpt deg bolig. Første natta i ny bolig. Det husker jeg veldig godt, hvor stolt jeg var. Det å bidra til at flere vil kunne stifte familie og bli en del av et fellesskap, det er det som driver meg. Muligheten til å kunne gi innbyggerne en slik mulighet slik vi ser det nå.

Så resultatet av at den nye batterifabrikken og andre nye og eksisterende virksomheter trenger flere ansatte, gjør det mulig for flere å leve gode liv?

— Absolutt, og for å ta Morrow Batteries: Det er en så stor og kompleks arbeidsplass at den vil kunne gi arbeid til alle – om du har doktorgrad, er professor, har master, eller ikke har noen fagutdanning – alle vil ha muligheten til å kunne få seg jobb. For det trengs så mange flere hender. Husk, dette er den største industrielle etableringen i Norge i moderne tid. Vi må bare benytte oss av denne muligheten nå.

Men fortsatt er noen skeptiske til at dette blir noe

av, at vi lykkes med en slik kjempesatsing og, at det kommer så mange nye jobber?

— Ja, og det kan jeg forstå. For her handler det ikke bare om Arendal kommune. Her skal mange spille sammen for at vi skal kunne lykkes, kommunen, regionen – ja hele landet. Og så er vi er avhengige av nasjonale og internasjonale rammevilkår. Men det som har vært viktig for meg å understreke er at det ikke skal stå på Arendal kommune knyttet til denne etableringen. Og det har vi levert på – til enhver tid.



Jeg er sikker på at etableringen kommer, for markedet er der og de nye miljøvennlige produktene vil komme til å bli etterspurt.

Men dette handler vel ikke bare om Morrow Batteries?

— Det er helt riktig. Og for meg er det viktig å fremheve de mange gründerne; enkeltmanns-bedrifter, små, mellomstore og store bedrifter. Det handler om å treffe alle disse – hele tida for å se om det er noe vi som kommune kan gjøre for å bidra til at de lykkes.

Og det er alltid noe vi kan bidra med. Derfor må vi som kommune være på ballen, vi må være ute og møte næringslivet der de er – på lik linje som vi må møte innbyggerne der de er. Vi er et redskap for innbyggerne, vi er et redskap for næringslivet.

Men fortsatt er det utfordringer?

— Klart at det fortsatt er mye å ta tak i. Det å vite at ikke alle innbyggere har det bra, det uroer meg. Det som er viktig for meg er at vi skal bygge flere bofellesskap for de som ikke kan bo hjemme. Vi skal bygge nytt Helsehus på Saltred. Men jeg er også opptatt av å løfte skolen og skolehverdagen til et annet nivå enn det vi har i dag. Vi må styrke laget rundt elevene, våre yngste innbyggere, slik at de får en best mulig arena til å lære og til å utvikle seg.

Mange vil nok si at det er tverrpolitisk enighet om flere av de sakene du her trekker frem – har

Skape, dele, sammen!

det egentlig noen betydning hvem som styrer kommunen de neste fire årene: deg eller Høyres Linda Øygarden?

— Jo, forskjellen vil bli merkbar. Vi har vist at vi i Arbeiderpartiet, vi leverer. Vi har styrt stødig i posisjon, og vi vil komme til å bruke det samme tankegodset som vi har brukt mot etableringen av Morrow inn mot elever, ungdom, eldre, helse og oppvekst.

Vi har klart å bevege Arendal kommune frem-

over, og vi holder det vi sier.

En annen ting som klart skiller oss fra Høyre, er at vi mener det er gode fellesskapsløsninger og sterke fellesskap som skal sikre velferden til alle – og ikke private løsninger som spesielt tilgodeser de med tykkeste lommebok.

Så er det viktig å legge til at vi nå har en god regjering som leverer på mange områder vi som kommune og nærsamfunn må ha på plass. Vi er med på å påvirke direkte inn på saker som direkte angår oss, og regjeringen lytter til oss. For det har jeg selv opplevd: Det er utrolig stor forskjell på å ha en egen regjering og nettverk i egen regjering å støtte seg på – og det å ikke ha det.

Avslutningsvis, Robert: Vår tidligere statsminister Trygve Bratteli skal ha sagt da han oppsummerte sin periode som landets øverste politiske leder: «Vi forstod tiden vi levde i og vi ga svar som folk trodde på». Er vi der i Arendal i dag, vil du si?

— Oi, det var et stort spørsmål, men jeg håper vi er der at vi kan svare på de utfordringene som vi ser til enhver tid, det er det som er politikk: Det å skape løsninger for de utfordringer den enkelte innbygger har. For vi er tjenere for våre innbyggere, og da må vi levere de tjenestene det er behov for – til enhver tid. Så det er det vi må etterstrebe.

Skape, dele, sammen?

— Skape, dele, sammen.

BLI KJENT MED VÅRE TOPPKANDIDATER: NINA JENTOFT

– Helt ok å bli kalt politisk slugger

Hun må kunne kalles en politisk ringrev, vår varaordfører kandidat Nina Jentoft. Hun har vært med i bystyret siden 2012, formannskapet siden 2015, vært tidligere leder for kommuneplanutvalget og aktiv fylkespolitiker i siste periode. Og selv mener hun å fortsatt ha mye ugjort som politiker.

— Når jeg har vært med såpass lenge i politikken så følger det også et politisk ansvar når det gjelder å lede en kommune. Det handler om å lande store, viktige saker som vi har satt i gang de siste årene vi har sittet med makta.

For meg har jobb nummer én vært å skaffe Arendal vekst som gjør at flere kommer i arbeid og levekårene blir bedre. Her snakker vi om store og krevende prosesser som å skape nok næringsarealer til å kunne lande en gigantsatsing som Morrow Batteries.

Dette må vi nå ta helt i land, og jeg er svært motivert for å bidra videre til dette. Det skal blant annet skaffes mer kapital, og utløses støtte og virkemidler i nær dialog med lokale, regionale og sentrale myndigheter.

Så du håper innbyggerne viser deg og resten av A-laget fornyet tillit nå ved valget?

— Ja, jeg håper virkelig folk gir tillit til mannskapet som har sittet med roret, samt noen nye kandidater, slik at vi får landa det vi startet for åtte år siden. Da tenker jeg både på Morrow og på de andre nærings-etableringene som kommer i kjølvannet av dette.

— For Arendal vil det være en kjempefordel at det er Arbeiderpartiet som blir sittende og fra politisk side leder dette viktige arbeidet. Vi har åpnet dører og vi holder løpende kontakt med regjeringa. Ja, jeg vil si det så sterkt at Arendal skal ha utrolig god råd om de ikke bygger videre på dette.

Men valget handler vel om mye mer enn bare Morrow?

— Absolutt. Da vil jeg trekke frem at vi har klart å lande en stor investering i hver periode. I forrige periode var det ferdigstilling av den nye, flotte Roligheden skole, som betyr enormt mye for folk på Tromøya. I neste periode vil det være Helsehuset på Saltrod som vi gir vår fulle støtte til, og håper å få på plass i 2026.

Nina, mange kjenner deg som en svært tydelig og kanskje til tider litt krass politiker når du står opp og forsvarer Arbeiderpartiets politikk og angrep mot den. Noen kaller deg endog en politisk slugger?

— Ja, det er nok korrekt. Med den erfaringa jeg har opparbeidet meg i politikken så ser jeg de store linjene og sammenhenger. Vi må forvente å få både ris og ros, men jeg mener vi til tider får urettmessig mye kritikk. Jeg mener vi kan stå opp og si at vi har



fått til et taktskifte – ikke minst innen næring – vi er blitt Agders festivalby, og en by som er senter for den politiske debatten i Norge.

— Så er det jo selvsagt slik at ikke all kritikken er uberettiget, men jeg føler gjerne behov for å klargjøre debattene og få frem fakta for å forsvare de valgene vi gjør. Da kan det nok hende at noen oppfatter meg som noe krass og direkte, for jeg liker å snakke rett ut og ikke pakke inn formuleringene mine.

Men selv om du framstår krass i media, forteller både medspillere og motstandere innen politikken om en omsorgsfull Nina. Gjennom din jobb som forsker innen levekår finnes det vel også en annen side ved deg?

— Ja, det er jo hyggelig å høre. Jeg er målbevisst, og min politiske drivkraft er at vi skal hjelpe enkelt-mennesker og gjøre det vi kan for å legge forholdene til rette for at alle skal få gode liv.

BLI KJENT MED VÅRE TOPPKANDIDATER: JAKOB HÆIER

Jakob (20) spiller på mange strenger

Med tredjeplass på Arbeiderpartiets kommunevalgliste blir Jakob Tørå Hæier trolig bystyrets yngste medlem etter valget til høsten. Som partifelle og sønn av Josef Hæier har Jakob nærmest fått inn politikken med morsmelken. Bli kjent med vår fremadstormende ungdomspolitiker som bokstavelig talt spiller på mange strenger.

Vi møter Jakob Hæier sammen med partifelle Tore Ingvald Brømnes på plassen utenfor Nesheim skole. De bor begge i Austre Moland og har et brennende engasjement for å bevare skolen som er så viktig for lokalsamfunnet. Men mer om dette senere.

For mange er nok Jakob Hæier et relativt uskrevet politisk blad selv om han har mange år bak seg i AUF og har vært med i ungdommens bystyre. Så vi spør:

Hvem er denne unge politikeren som snart er på full fart inn i bystyret?

— Jeg er en person som liker å by på meg selv, og jeg liker at de rundt meg har det bra. Jeg er en kreativ fyr som er glad i kunst og musikk, glad i å stå på scenen. Jeg liker å være med venner, liker å være sosial. Men jeg er og veldig opptatt av at ting skal være rettferdig.

Du er også aktiv musiker?

Ja, og det var min morfar som oppfordret meg til å begynne på musikkskolen. Så den gitaren jeg har med meg her nå har han vært med på å betale for. For å få råd til den jobbet jeg en hel sommer i hagen hans. Jeg har hatt engasjement i kultur- og musikk-miljøet i Arendal siden jeg startet på musikkskolen. Og i sommer har jeg for første gang spilt med et fullt band. Det var på Spornesfestivalen på Tromøy, utrolig gøy.

I tillegg til musikken skal vi nå bli kjent med deg som politiker. Gleder du deg til å komme inn i bystyret?

— Jeg synes det er kjempegøy, og jeg er veldig takknemlig for at jeg har fått den tilliten fra partiet ved å bli satt opp så høyt på listen. Men samtidig synes jeg det er litt på sin plass at partiet satser på de unge, og jeg håper å kunne bidra aktivt i bystyret med mine tanker og perspektiver.

Som ung politiker, hva er det spesielt du tenker du kan bidra med i det nye bystyret?

— Det handler blant annet om debatten rundt skolestrukturen og hvor viktig det er både for elevene og lokalsamfunnene at vi bevarer barneskolene, småskolene på trinn 1–7. I tillegg mener jeg at det er viktig å senke terskelen for at flere unge skal kunne engasjere seg i lokalpolitikken. Jeg håper at ungdom kan bli mer inkludert i saker som behandles i bystyret; vi må skape flere demokratiske arenaer for unge.

Ja, vil du komme til å engasjere deg som en talsperson for ungdom i bystyret, eller vil du også engasjere deg i andre saker?

— Klart jeg vil engasjere meg i flere saker. Som folkevalgt partimedlem har man jo et ansvar for å engasjere seg i de aktuelle sakene og de standpunkter partiet står for, uavhengig av hvem som er målgruppen. Men når det er sagt så kan jeg som mulig yngste medlem i bystyret godt tenke meg å være et bindeledd mellom ungdom og vår øverste politiske ledelse, slik at unge kan komme til meg med saker de er opptatt av.

Skape, dele, sammen!



Du kjenner jo en god del til ungdomsmiljøet i Arendal. Hva vil du si at ungdom nå generelt er opptatt av?

— Mange er opptatt av kultur og at de ikke må bli stengt ute fra kulturtilbudene i kommunen. Alle skal kunne føle seg hjemme i et ungdomsmiljø. Og så handler det om gode kollektivtilbud til en pris som gjør at flere unge vil kunne benytte seg av dette.

Din far, Josef Hæier, som også sitter i bystyret for Ap, er svært opptatt av dialog og integrering mellom ulike kulturer og religioner i Arendal. Er dette et engasjement du deler?

— Absolutt, dette er noe jeg alltid har vært bevisst på. Vi har familie fra en annen verdensdel, og jeg har opplevd den hinsidige forskjellen mellom deres og vårt samfunn. Mine besteforeldre flyktet til Jordan fra Palestina i 1948. I tillegg har jeg en mamma som jobber i voksenopplæringa med integrering, så dette er noe som opptar meg mye.

Slår ring om nærskolen

Partikollega Tore Ingvald Brømnes har satt seg ved siden av oss på en benk foran Nesheim skole. Han har hatt barn og nå barnebarn som i likhet med Jakob hører til på skolen. De er begge opptatt av å slå ring om nærskolene i kommunen – og da ikke minst Nesheim:

— Denne skolen er viktig for mange. Elevene selvsagt, men også som samlingspunkt for lokal-samfunnet med flere aktiviteter utenom skoletiden. Det er riktig å si at Nesheim er mer enn bare en skole, sier Tore Ingvald Brømnes.

Og vi sier klart fra i vårt program at vi vil ta vare på denne og andre småskoler, de mindre barneskolene?

— Ja, absolutt. Vi skal være en garantist for at denne skolen drives videre også i neste periode. Og når vi tenker på den kommende industri-etableringen med Morrow batterifabrikk bare et fåtalls kilometer herfra – med en forventet ny boligbygging i området – så er det klart at det vil være behov for denne skolen også i fremtiden, avslutter Tore Ingvald.

— Jeg er hjertens enig med Tore Ingvald i det. Ikke minst når han sier at Nesheim er mer enn bare en skole: Den er selve symbolet på lokalsamfunnet. Dette ser vi i Arbeiderpartiet klart verdien av. Vi har respekt for distriktet og lokalsamfunnet og forstår at skolen har en stor betydning for alle generasjoner som sokner til området, avslutter Jakob Tørå Hæier.

BLI KJENT MED VÅRE TOPPKANDIDATER: VANJA GRUT

Med hjerte for Arendal – og verden



Vanja er opptatt av de store linjene i politikken og lar seg gjerne påvirke av andre land og kulturer i utformingen av lokalpolitikken. I sommer har hun latt seg inspirere av en helt annen kultur da hun giftet bort sin eldste sønn i et ekte muslimsk bryllup i Marokko.

Vanja, du har tilbrakt sommeren i Arendal og i Marokkos hovedstad Rabat. Her snakker vi vel om store kontraster?

— Ja, absolutt. Sønnen min giftet seg i et tradisjonelt muslimsk bryllup, og bruden hadde fem kjoler som hun skiftet på under seremonien. Og hun ble båret rundt i en bærestol akkurat slik Kitty Kallevig ble under seilskutetida i Arendal.

Og du valgte å kle deg i både norske og marokkanske festklær?

— Ja, Åmli-bunaden min ville jo vært perfekt, men en bunadstakk i ull fristet ikke i varmen. Derfor sydde jeg meg en hverdagsbunad med skjørt i bomull. I Rabat fant jeg dessuten en fin marokkansk kjole som kunne leies for en rimelig sum, og skiftet til den på slutten av kvelden.

Blant alle inntrykkene du sitter igjen med etter bryllupet, har du også sett ting som har relevans for deg som lokalpolitiker?

— Det vil jeg si. En dag kjørte vi forbi et rotete område som minnet mest om en forlatt byggeplass. Vertskapet fortalte at noen hadde gått i gang med boligbygging etter å ha kjøpt opp jordstykker billig av fattige bønder. Men boligene måtte rives fordi det ikke forelå nødvendige godkjenninger.

— Vi ble fortalt at det finnes en del korrupsjon i det marokkanske samfunnet. Det får meg til å tenke på ting som har skjedd i Norge i det siste, og hvor utrolig viktig det er at folk har tillit til at politikerne følger regler og bestemmelser. Vi i Norge ønsker jo for eksempel å fremstå blant de beste i verden når det gjelder det grønne skiftet. Da må vi gå foran og vise at vår måte å styre samfunnet på er et eksempel til etterfølgelse, blant annet når det gjelder å fordele oljeinntektene på en måte som kommer alle til gode. Det er jo forresten også en muslimsk måte å tenke på som på mange måter minner om sosialdemokrati, spur du meg.

Med disse inntrykkene som bakteppe, Vanja; hva blir blant de viktigste sakene for deg i den kommende



bystyreperioden?

— Jeg tenker at arealnøytralitet og restaurering av natur blir viktig. Når vi ofrer skog for å bygge batterifabrikk må vi kompensere for naturtapet andre steder – i Arendal, nabokommunene våre eller andre steder i Norge.

Må vi da bli enda mer restriktive når det gjelder å ta vare på naturen?

— Ja, det er viktig at alle kan oppsøke naturen i sitt nærmiljø, derfor må vi ikke tillate boligbygging overalt på bekostning av naturområdene. Det er også viktig at områder ikke blir privatisert. Slik sikrer vi allmennhetens rett, ikke minst til de sjønære områdene.



Vi stiller til valg for

ORDFØRERKANDIDAT

1 Robert Cornels Nordli (1976), Saltør



Født i Tromsø, bodd i Arendal siden 1993. Folkevalgt siden '99.

Jeg har bred politisk erfaring med flere verv på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå. Jeg har hatt det aller beste vervet i Norge som ordfører i Arendal kommune i to perioder, og ønsker tilliten til å fortsette som ordfører.

Min hertesaker er at alle skal ha et godt liv uavhengig av størrelsen på lommeboken. Dette får vi til sammen ved å skape flere arbeidsplasser i kommunen. Da får vi mulighet til å dele slik at den enkelte kan eie egen bolig, delta på fritidsaktiviteter med mer. Derfor arbeider jeg utrettelig med å få arbeidsplasser hit – både private og offentlige.

VARAORDFØRERKANDIDAT

2 Nina Jentoft (1966), Engehavn



Jeg har utdannelse i samfunnsøkonomi og doktorgrad i ledelse og innovasjon i offentlig sektor. Er seniorforsker på likestilling, inkludering og mangfold, levekår og ungt utenforskap.

I bystyret siden 2012 og i formannskapet siden 2015. Ledet kommuneplanutvalget 2015–2019. Sitter inneværende periode i fylkestinget. Mine hertesaker er å:

- Styrke og utvikle fellesskolen
- Sikre gode og bærekraftige offentlige helse- og omsorgstjenester
- Kjempe mot privatisering av velferd
- Etablere flere markagrenser i Arendal
- Styrke tilgang til sjønære arealer
- Innføre boplikt

3 Jakob Tørå Hæier (2003), Longum



Mitt engasjement startet i Ungdommens Bystyre, før jeg meldte meg inn i AUF. Her har jeg vært aktiv i fylkestyret og satt en periode som internasjonalt ansvarlig.

Jeg er opptatt av unges rolle og deltagelse i samfunnet. Unges stemmer må bli hørt i lokalpolitikken – vi er fremtiden, sammen finner vi løsningene! Andre hertesaker er styrkede velferdsordninger, et grønnere samfunn og gode oppvekstvilkår.

4 Vanja Grut (1970), Myra



Utdannet journalist og fagoversetter i fransk. Kommunikasjonsrådgiver i Agder og Telemark bispedømme.

Jeg er inne i min andre periode i bystyret, der jeg leder komité for samfunnsutvikling og er nestleder i kommuneplanutvalget. I 2016–2020 var jeg leder av Arendal Ap. Jeg sitter i styret i Agder Ap som leder av kvinnenettverket i fylket, samt i styret i LO i Østre Agder og i 8. marskomiteen i Arendal.

Mine hertesaker: Jeg har alltid vært opptatt av de store linjene i samfunnet og i politikken, likestilling og at alle skal ha de samme mulighetene. Arendal skal utvikle seg og vokse på en måte som ivaretar alle arendalsborgere – samt natur og miljø, både lokalt og globalt. Da trenger vi Arbeiderpartiets politikk og ideologi.

5 Svein Harald Monsen (1967), Rannekleiv



Daglig leder for Fontenehuset Arendal, et frivillig arbeidssfellesskap for mennesker med psykiske helseutfordringer.

Som bystyreprerzentant sitter jeg i komité for samfunnsutvikling og er styreleder for Arendal havn KF. Jeg er med i styret for Ap sin bystyregruppe, sitter i fagpolitisk utvalg, ledet programarbeidet, er valgkampleder og tiltredende medlem av styret i Arendal Ap. Leder for Vestre Arendal Arbeiderlag.

Mine hertesaker: Jeg er opptatt av helhet i politikken og drift av kommunen, og å kunne samarbeide tverrpolitisk for det beste resultatet for innbyggerne. Jeg brenner for likeverd – folk er folk. Gjennom tidligere yrkeserfaringer ser jeg også hvor viktig privat næringsliv er for kommunen, og viktigheten for å legge til rette for både eksisterende og ny næringsvirksomhet.

6 Jelena Høegh-Omdal (1996), Myra



Lærer. Bystyreprerzentant siden 2015, i komité for oppvekst i begge periodene.

Oppvekstvilkår står hjertet mitt nærmest. Alle barn og unge skal oppleve mestring hver dag, på alle arenaer. Alle skal føle seg inkludert og ivaretatt i Arendal – uansett alder, kjønn, legning, etnisitet og bakgrunn.

7 Arne Jenssen (1965), Saltør



Jeg har utdanning innen kjøkkenfag, økonomi og markedsføring, og jobber som regionleder i Vileda.

Politisk har jeg bakgrunn som leder i AUF på 80- og 90-tallet, samt fra fylkespolitikk og som kursleder i LO på 90-tallet. Jeg sitter i bystyret i inneværende periode. Jeg interesserer meg spesielt for næringspolitikk og idrett. Ønsker å bekjempe sosial urettferdighet og bedre unges oppvekstvilkår. Jeg brenner for rettferdighet og familien min.

8 Ramani Konstanse Cornels Nordli (1999), Saltør



Jeg er nyutdannet sykepleier ved sykehuset i Arendal.

I bystyret siden 2019, som fast representant siden 2021. Medlem i AUF siden 2012, med verv som fylkesleder og styremedlem i fylkes- og lokallag. Jeg er 1. vara for Ap på Stortinget.

Mine hertesaker: Jeg brenner for klima-, skole- og helsepolitikk. Alle eldre skal få den omsorg og hjelp de trenger og har krav på. Skoleungdom skal ha helsesykepleier tilgjengelig hver dag. Alle som jobber i kommunen vår skal få tilbud om heltidsstilling og ei lønn å leve av. Arendal skal være en attraktiv kommune som unge ønsker å flytte tilbake til etter endt studie. Alle, uansett kjønn, legning og hudfarge, skal føle seg trygge og ønsket her.

9 Einar André Myrland Johansen (1993), Tromøy



Jeg er utdannet ergoterapeut og studerer for tiden økonomi. Arbeidserfaring fra offentlig helsevesen, som leder og rådgiver.

Jeg er fersk i politikken, men tror at jeg har en stemme som kan bære og hjelpe mange.

Mine hertesaker: Jeg er opptatt av at alle skal få lik mulighet til oppfølging av helsevesenet og at helsevesenet skal styrkes og endres. Det er også viktig for meg at man klarer å fordele budsjettene på en rettferdig og god måte slik at samfunnet får mest ut av det og at pengene går tilbake til oss der behovet er.

Arbeiderpartiet!



10 Anniken Solfjeld Pedersen (1977), Kilsund



Adjunkt med spes. ped. tilleggsutdanning, jobber som lærer i VGS. Jeg har også erfaring fra utelivsbransjen.

I bystyret 2015–2019 satt jeg i formannskapet, administrasjonsutvalget og komité for oppvekst. I "pausen" har jeg vært sekretær i Flosta og Strengereid Arbeiderlag. Nå er jeg klar for fire nye år, hvis Arendals befolkning ønsker meg tilbake! Jeg vil være en klar stemme for miljø, klima og naturmangfold, oppvekst og utvikling og trivsel i hele kommunen. Det gjelder både næringsetablering, boligutbygging og kollektivtrafikk. Det er også viktig at denne utviklingen har klima, miljø og fokus på naturmangfold med på laget.

11 Fredrik Wilhelm Schulze (1973), Hisøy



Jeg er politi, og sysler også litt som skuespiller.

Lokalpolitiker siden 2015, da jeg ble valgt inn på fylkestinget for SV. I bystyret for SV fra 2019, inntil noen saker gjorde det umulig for meg å fortsette som SV-medlem. Satt som uavhengig en liten periode før jeg ble invitert inn i Ap.

Mine hertesaker: Først og fremst at barn og unge skal ha et så godt og trygt miljø som mulig. Jeg er også opptatt av rettferdighet. Jeg er i politikken fordi jeg tror at jeg med min erfaring kan bidra på en god og konstruktiv måte.

12 Torunn Poppe (1978), Hisøy



Mastergrad i ledelse fra BI, samt Helseledelse og Kvalitetsforbedring i helsetjenesten fra UiB. Jeg leder seksjon Digital læring i Sykehuspartner, som lager digital opplæring for helsesektoren. Erfaring fra både privat og offentlig sektor.

Jeg sitter i styret i Arendal Ap og i Vestre Arendal Arbeiderlag.

Mine hertesaker: Skole og utdanning samt helse og omsorg. Alle skal ha lik mulighet for å lykkes, uavhengig av bakgrunn og økonomi. Alle skal få tilbud om nødvendig helsehjelp. Det må legges til rette for videreutvikling av helhetlige pasientforløp, gjennom god samhandling mellom spesialist- og primærhelsetjenesten.

13 Runo Nygård (1965), Saltør



Rådgiver i Agder Idrettskrets. Engasjert frivillig i lokalmiljøet, musikk og idrett. Fagbrev som tømrer. Medlem av Fellesforbundet. En rekke styreverv.

Jeg vil jobbe for gode, fremtidsretta vilkår for frivillighet, idrett, musikk- og kulturliv. Jeg brenner for gode oppvekstmiljøer og møteplasser, med trivsel og følelse av fellesskap og trygghet. Alle skal ha et godt tilbud i sitt lokalmiljø. Mitt bidrag vil være et høyt engasjement som aktiv støttespiller til gode verdier og løsninger, gjennom bakgrunn, motivasjon og arbeidserfaring.

14 Tanja Maria Javnes Sandåker (1972), Tromøy



Utdannet juridisk kontormedarbeider. Tidligere industri-/skiftarbeider. Organisert i Fellesforbundet. I styret til Naturvernforbundet i Agder. Meddommer i Agder tingrett.

Jeg er nestleder og kvinnepolitisk ansvarlig i Tromøy Arbeiderlag, medlem av representantskapet til Ap og vara til bystyret.

Mine hertesaker: En fornuftig forvaltning av naturen, med flere markagrenser og grønne lunger. Et godt kollektivtilbud. Muligheter til fysisk aktivitet for alle, som "Aktiv på dagtid" og "Fritidskortet". At alle har mulighet til aktivitet og en sosial møteplass uansett nivå og lommebok. Et sterkt fellesskap uten store forskjeller skaper et trygt samfunn.

15 Steinar Rasmussen (1955), Saltør



Pensjonist, tidligere energimontør. Tillitsvalgt i fagbevegelse og politikk i 25 år. Leder av LO i Østre Agder i 11 år. Engasjert i administrativt arbeid i Sørfjell IL.

Sekretær for Arendal Ap i 13 år og vara til bystyret i to perioder.

Mine hertesaker: At samfunnet legger til rette for og følger opp at alle får et verdig liv økonomisk, sosialt og gjennom alle livsfaser. Videreutvikle industri og annen næring for å skape grunnlag for gode velferdsordninger. Samspill mellom ny industri og natur/klima. Jeg mener gode samfunn skapes med et godt og respektfullt samarbeid mellom arbeidsgiver, myndigheter og fagbevegelse.

16 Idunn Thunberg Christensen (1988), Tromøy



Sykepleier ved lindrende avdeling på Plankemyra. Representant for Arendal Idrettsråd i 13 år, flere av disse som leder.

Styreprerzentant i Arendal Ap og Tromøy Arbeiderlag.

Mine hertesaker: Gode og trygge oppvekstvilkår med et bredt tilbud for fysisk og kreativ utfoldelse. Som sykepleier «på gulvet» er jeg også opptatt av helse- og omsorgssektoren. Et godt og trygt tilbud for de som trenger det. Fortsette å videreutvikle oss som en attraktiv arbeidsplass der de ansatte ønsker å bli værende.

17 Josef Hæier (1965), Longum



Skoleassistent på Moltemyr. Oppdrag for Den internasjonale organisasjon for migrasjon.

I bystyret siden 2007, medlem av helsekomiteen. Leder av Arendal innvandrerråd, nemndmedlem i UNE, vara til styret i International League of Religious Socialists, styremedlem i Samarbeidsrådet for tros- og livssyn, Arendal.

Mine hertesaker: Et samfunn med like muligheter, et fellesskap som gir arbeid og trygghet til alle. Inkludering og integrering. Godt oppvekstmiljø, med en god skole. Sikre våre verdier: frihet, internasjonal solidaritet og samarbeid, demokrati, menneskerettigheter og bærekraftig utvikling.

18 Hanna Renate Kristensen (1981), Arendal



Jobber på Gard. På fritiden spiller og synger jeg i countryband og i Tromøy Gospel.

Nestleder for Vestre Arendal Arbeiderlag. Aktiv i AUF. Fra 2008 aktiv i LO-forbundet Handel og Kontor og i Arbeiderpartiet.

Mine hertesaker: En kommune og et samfunn med små forskjeller, der alle – uavhengig av bakgrunn – har samme mulighet til utdanning, arbeid og bolig. Bevare barneskolene, legge til rette for at barn og unge kan delta i kultur og idrett. Ta vare på skogene og vassdragene. Videreutvikle kommunale tjenester i tett samarbeid med ansattes organisasjoner.



Vi stiller til valg for

Arbeiderpartiet!



19 Amir Poya Ghazi (1979), Saltrød

Senior prosjektleder i Norsafe, erfaring som selvstendig næringsdrivende.

Mine hjertesaker: Rettferdig fordeling av godene, minske forskjeller gjennom effektive og målrettede tiltak. Miljøspørsmålet. Mobbefri hverdag for alle barn. At flest mulig skal oppleve tilhørighet og eierskap til lokalsamfunnet gjennom deltakelse i idrett, arbeidsliv, frivillighet og samfunnet ellers.



20 Ester Maria Koskela Vilmar (1985), Nedenes

Ung ufør, jobber litt i butikk. Erfaring fra helsevesen, skole og frivillige organisasjoner.

I styret til Arendal Sentrum Arbeiderlag. Ulike styre- og lederverv innen frivillighet.

Mine hjertesaker: Miljø, inkludering og rettferdighet. At alle kan leve verdige liv, uansett alder, funksjonsnivå, legning og etnisitet. At Arendal skal være en attraktiv kommune å bo i for alle. Natur med arts- mangfold. Gode klimatiltak.



21 Glenn Salvesen (1970), Barbu

Fagutdannet selger i et grossistfirma, har variert yrkesbakgrunn fra både privat og offentlig virksomhet.

Kasserer og styremedlem i Sentrum Arbeiderlag. Jeg har vært fagorganisert i hele min yrkeskarriere og har hatt flere ulike tillitsvalgtroller i arbeidslivet.



22 Miriam Langmyr (1973), Kilsund

Bachelor i økonomi og administrasjon ved UIA og markeds- økonom fra NMH i Oslo.

Sekretær i Flosta og Strengereid Arbeiderlag.

Mine hjertesaker: Sosial likhet. Unges oppvekstvilkår. Lik fordeling av goder. En sunn kommuneøkonomi.



23 Kendal Ömer Shuli (1978), Bjorbekk

Lærer på Dahlske VGS. Erfaring som sykepleier og mekanikkingeniør.

Mine hjertesaker: Et godt skoletilbud til alle. Universitetscampus til Arendal.



24 Hege Læg Reid (1972), Myra

Ble medlem i Ap alt som 12-åring og var en kløpper på å verve medlemmer i skolegården.

Valgt inn på fylkestinget som 1. vara i 1993. Frivillig hos ØIF, Canal Street og MUIL.

Min hjertesak: At skole og helse samarbeider – her har vi en vei å gå.



25 Tore Ingvald Brønnes (1956), Austre Moland

Bussjåfør på VY eks-press. Har tidligere drevet gård som nå er overtatt av neste generasjon.

Medlem i styret for Eydehavn og Saltrød Arbeiderlag. Tidligere verv i landbruksnemnda, landbruksamvirket, fagforening, menighetsråd og Normisjon.

Mine hjertesaker: At vi tar hele kommunen i bruk. At alle barneskolene i kommunen må bevares, og at vi må få sykehjem på Saltrød så fort som mulig.



26 Inger Evensen Andersen (1992), Saltrød

Utdannet sykepleier, er vikarierende helsesykepleier i Tvedestrand.

Mine hjertesaker: Et rettferdig samfunn, med et offentlig helse- og velferdssystem basert på sosialdemokratiske løsninger. Lik og god helsehjelp tidlig og lenge nok. Fokus på forebyggende arbeid som starter allerede i barnehagen.



27 Øystein Kydland (1966), Vindholmen

Opprinnelig prest. Har nå oppgaver i sykehussystemene i Norge og EU, der jeg er spesielt opptatt med barn på sykehus, utviklingshemming, legemidler og etikk.

Tidligere i Iveland kommunestyre for Ap.

Mine hjertesaker: Sosial boligbygging, helse, kultur.



28 Åse Synnøve Trondal (1949), Saltrød

Vernepleier, psykisk helse.

Som politiker er jeg helt fersk, men jeg er samfunnsengasjert og ser fram til å bli kjent med struktur og prosesser i lokalpolitikken. Jeg er interessert i og glad i mennesker, historie, natur og friluft.



29 Steinar Ostermann (1954), Eydehavn

Pensjonert fra jobb som informasjonssjef og pressetalsmann i Telenor.

Tidligere leder av Eydehavn og Saltrød Arbeiderlag. Har fått delta i styret i Arendal Ap, representantskapet, det lokale programutvalget, medieutvalget og valgkamputvalget.

Mine hjertesaker: Like muligheter til alle. At Agder skal få sin rettmessige del av den rådende optimismen med satsing på ny bærekraftig industri og utsikter til flere arbeidsplasser i kommune og landsdel.



30 Irene Holmstrøm (1980), Hisøy

Utdannet barnehagelærer etter mange år innen administrasjon og ledelse i telecom-bransjen.

Politisk aktiv fra ungdommen, i AUF i Arendal og i fylkestyret.

Mine hjertesaker: Oppvekstvilkår. Tidlig innsats – fra barnehagestart til man går ut av videregående. Psykisk helse. Skape og legge til rette for kulturtilbud.



31 Karl Fredrik Lundberg (1956), Helleheia

Pensjonist. Drev planteskolen på Helleheia, og før det jobbet jeg ved Arendal Smelteverk.

Jeg har vært medlem i Arbeiderpartiet i vel 20 år og var spesielt aktiv i 1970–90. Satt to perioder i Moland kommunestyre, var leder av Arendal Arbeiderparti.

Mine hjertesaker: At Arendal øst og utkantene i kommunen får større oppmerksomhet. Minske forskjellene, fellesgodene vil være truet om vi går for langt til høyre.



32 Gry Bjerke (1974), Barbu

Jobber i Statens vegvesen. Styremedlem og tillitsvalgt på NTL Veg, Transport og Samfunn.

Hjertet mitt banker litt ekstra for barn og unge. Arendal skal være et godt sted å bo, hvor alle får den omsorg og trygghet de trenger gjennom et helt liv.



33 Martin Håkonsen Skjulestad (1966), Arendal

Utdannet tømrer med fagbrev, har vært organisert i 36 år.

Mine hjertesaker: Boplikt og lys i alle hus hele året. Vern av natur og da særlig våtområder. Vern av 100-meterssona. Vern av eldre bebyggelse, ta vare på Arendal som en sørlandsby. At unge familier skal bo og ha råd til det. Et samfunn for alle.



34 Liv Andersen (1946), Saltrød

Folkevalgt første gang i 1972. Første kvinnelige leder av et fylkesparti i Det Norske Arbeiderparti. I Landsstyret og Sentralstyret i mer enn 10 år. Diverse statlige verv. Inne i min andre periode som nestleder i kommunens kontrollutvalg.

Mine hjertesaker: Solidaritet. Et samfunn der vi behandler hverandre med respekt og verdighet, uavhengig av alder, kjønn, evner og økonomi. Trygghet for at vi blir tatt vare på om sykdom rammer. Like muligheter til alle. Frihet fra tidsklemma. At de eldste blant oss skal ha et verdig tilbud.



35 Johnny Ingebrigtsen (1957), Hisøy

Utdannet barne- og ungdomsarbeider, fagarbeider i familietjenesten i Arendal.

Verv i fagbevegelsen siden 70-tallet. Styremedlem i Fagforbundet Arendal. Lederverv i skole (FAU, AKFU) og velforening. I min første periode i bystyret.

Min hjertesak: "Bidra etter evne og få etter behov". Er opptatt av trepartssamarbeidet, fattigdomsbekjempelse og utenforskap.



36 Maria Fernandez Torp (1974), Saltrød

Hjelpepleier og plasstillitsvalgt på Margaretastiftelsen. I Bolivia jobbet jeg som leder for et krisesenter for unge mødre.

Mine hjertesaker: En verdig eldrepolitikk. Integrering av mennesker med minoritetsbakgrunn – mange innvandrere er ressurssterke og har kunnskap og livserfaring som vi i større grad må nyttiggjøre oss. Beskytte og videreutvikle velferdsstaten.



37 Saga Hermina Harsema Engdahl (2004), Arendal

38 Tor Jacobsen (1945), Tromøy

Pensjonist, tidligere spesialist i PPT (pedagogisk psykologisk rådgivningstjeneste).

Mine hjertesaker: Barns utvikling fra barnehage til videregående skole. At eldre som har behov for det får en verdig omsorg av samfunnet.



39 Silje Vanessa Samuelsen (1974), Barbu

Jobb bl.a. i restaurantbransjen og på helseinstitusjoner.

Tidligere leder for et annet parti, vara til bystyret i to perioder.

Mine hjertesaker: Barn og unges levevilkår. Ruspolitikk, barnevern og psykisk helse. Med min erfaringskompetanse som barnevernsbarn og tidligere rusavhengig ønsker jeg å jobbe for å skape et rausere og mer bærekraftig samfunn.



Valglisten til Arendal Arbeiderparti preges av både erfaring og fornyelse, der kvinner og menn har fått like stor representasjon. Listen har kandidater fra alle deler av kommunen, i alderen 18 til nær 80 år.

Våre ambisjoner for neste valgperiode kan oppsummeres i følgende tre ord:

SKAPE – SAMMEN – DELE

Skape:

I Arendal har Arbeiderpartiet gjennom flere år lyktes med å legge forholdene til rette for å skape nye jobber og kutte utslipp. Gjennom vår målrettede satsing på ny, klimavennlig industri har vi gjort Arendal til et nasjonalt utstillingsvindu for den grønne omstillingen.

Store verdier er allerede skapt, og vi vil fortsette å investere for å sikre videre vekst i Arendal.

Sammen:

På vår vakt de siste åtte årene har vi i Arbeiderpartiet i Arendal og våre politiske samarbeidspartnere jobbet sammen med næringslivet og partene i arbeidslivet – og det har gitt resultater: Sammen har vi lyktes med å få lokalisert en av Norges mest spennende industrietableringer til Arendal med Morrows batterifabrikk og en rekke spennende underleverandører.

Resultatet taler for seg: Nå ser vi at folketallet øker, flere kommer i jobb, levekårene bedres og rekordstore områder er regulert for ny industri.

Dele:

Vårt mål er at denne økonomiske verdiskapingen skal deles og komme alle innbyggerne til gode gjennom gode kommunale tjenester. Vårt mål er at alle skal ha et verdig liv og få de tilbud som trengs, uavhengig av den enkeltes økonomiske situasjon.

Vi vil jobbe ufortrødent videre med sikte på å utvikle gode fellesskapsløsninger både innen helse- og sosialsektoren, oppvekst, skole og utdanning og kultur og klima.

Vi har i åtte år vist at vår politikk virker, nå ber vi om velgernes tillit til å videreføre jobben med å utvikle kommunen til glede for alle!

Godt valg!

Noen av kandidatomtalenene er forkortet av plasshensyn – du kan lese fullstendige omtaler ved å besøke arendal.arbeiderpartiet.no/representanter og klikke på den enkeltes navn.



SYKEPLEIER OG LISTEKANDIDAT IDUNN THUNBERG CHRISTENSEN:

Derfor trenger vi nytt helsehus på Salttrød

—Som sykepleier ved lindrende avdeling Plankemyra i Arendal vet jeg en del om eldreomsorgen i Arendal, jeg tror jeg vet hvor skoen trykker. Og det er én ting som nå står veldig klart for meg: Vi trenger virkelig et nytt helsehus i Arendal – og det må bygges på Salttrød!

Det er en engasjert, ung sykepleier vi møter på pauserommet til lindrende avdeling på Plankemyra i Arendal. Her har Idunn Thunberg Christensen jobbet siden 2009 sammen med et godt knippe dyktige og engasjerte helsearbeidere med å gi et verdig tilbud til noen av de mest syke og pleietrengende pasientene i kommunen.

Din unge alder til tross, Idunn – du har jobbet lenge innen eldreomsorgen?



—Ja, jeg var bare 16 år da jeg var elev i praksis under hjelpepleierutdanningen på Nyskogen bo- og omsorgssenter på Hisøy. Det var en voldsom overgang for meg, som aldri hadde stelt et menneske før, å gå i gang med pleie av eldre pasienter. Men det ble en veldig fin erfaring, jeg trivdes godt der. Det jeg nå ser 18 år etter, er at det har skjedd en stor endring når det gjelder pasientene som kommer til behandling ved våre institusjoner for eldre.

Ja, hvordan vil du si at dette har endret seg?

—Da jeg jobba på Nyskogen var det større variasjon i pasientgrunnlaget, hvor flere kun trengte litt tilrettelegging og tilsyn. De hadde et unikt samhold og møttes på stua og i kafeen og hadde sitt fristed der. Nå er det slik at pasientene ikke bare er eldre og er blitt flere, men de blir behandlet for flere sykdommer og kommer forttere ut fra sykehuset til kommunal omsorg.

Pasientene har da større behov enn før, trenger tettere oppfølging, mer stell og større grad av rehabilitering. Så det er klart at kommunen må gi et mer helhetlig tilbud enn før.

Slik du da ser det, klarer vi å gi de eldre et godt og verdig tilbud i dag – ut ifra dagens krav?

—Vi har en god eldreomsorg, kommunen har et bredt og godt tilbud til de eldre. Mye er bra og de ansatte står virkelig på for å skape en god og

verdlig eldreomsorg for sine pasienter. Men vi kan ikke lene oss tilbake og si at alt er like bra, vi kan gjøre ting enda bedre.

Derfor er det viktig at vi nå får på plass et helsehus på Salttrød, for det trenger vi. Det handler om å holde tritt med utviklingen, med teknologien. Vi trenger å møte det sammensatte behovet eldre har i dag på en enda bedre måte. Der vil Helsehuset kunne bidra med å gi pasientene et mer helhetlig omsorgstilbud enn det som er tilfellet ved en del av sykehjemmene vi har i kommunen i dag.

Så handler det også om å skape en arbeidsplass som er attraktiv og stimulerende rent faglig.

Hvor mye haster dette?

—Det er på høy tid at dette tilbudet kommer. Det har vært en lang prosess, og pasientene fortjener et bedre tilbud.

Eldrebolegen stopper ikke med det første, den vil vedvare. Pasientene vil bli eldre og få flere diagnoser, og det vil bli flere pasienter med demens. Nå er vi nødt til å henge med; Elim og Solhaug står ikke til standard, og de er vedtatt lagt ned når helsehuset kommer.

Vi må komme i gang med å bygge helsehuset på Salttrød, avslutter sykepleier og listekandidat Idunn Thunberg Christensen.

Følg oss digitalt:

- arendal.arbeiderpartiet.no
- Facebook: arendalarbeiderparti
- Instagram: arendalap
- Snapchat: Arendalap

Vi oppfordrer alle følgere og meningsmotstandere om å føre en saklig og respektfull debatt på våre digitale flater.



Arendal Arbeiderparti ønsker at alle skal ha et verdig liv og få den helsehjelp som trengs uavhengig av ens økonomiske situasjon. Vi mener at en felles helsetjeneste, styrt av fellesskapet, er den beste garantien for dette.

Vi vil styrke omsorgstjenestene for alle som bor hjemme eller i omsorgsbolig, samt bygge flere sykehjemsplasser.

Vi vil ha mer tid til omsorg og mindre tid til rapportering.

Se valgprogrammet på sidene 4–5

Skape, dele, sammen!

FAGLIG POLITISK SAMARBEID

Arendal Arbeiderparti og LO i Østre Agder

Det faglig politiske samarbeidet mellom Arbeiderpartiet og LO har vært, og vil være, veldig viktig for samfunnsutviklingen i Norge. Ikke bare for arbeidstakere, men for befolkningen generelt. Det handler om å skape inntekter for å kunne fordele rettferdig, slik at samfunnets goder kommer alle til gode.

Innbyggerne i Arendal kommune står overfor et nytt kommunevalg, og resultatet av valget vil avgjøre hvem som skal sitte ved roret de neste fire årene. Det er mange hensyn å ta når en sitter med ansvaret for styringen av kommunen, og totalt sett har Arendal Ap sammen med andre posisjonspartier styrt kommunen på en bra måte. Akkurat som det ble gjort fra 2015–2019.

Kommunen har slitt økonomisk, men med ansvarlig økonomisk styring fra posisjonen er mange oppgaver blitt løst på en god måte. Når det er sagt så gjenstår det mange uløste oppgaver, men for å få løst mange av disse behøves en forutsigbar ansvarlig økonomisk styring. Det som er skapt kan fort rives ned om det blir et skifte ved roret i Arendal kommune de neste fire årene. Arendal Arbeiderparti har vært i førerlinjen ved å starte et nytt industrieventyr i Arendal, noe som mange arbeidstakere og innbyggere bør ha med seg når de skal stemme til høsten.

Arendal Arbeiderparti og LO i Østre Agder startet et tett og godt samarbeid i 2014 da vi etablerte en handlingsplan før kommunevalget i 2015. Denne handlingsplanen ble videreutviklet til en politisk plattform i 2018 før kommunevalget i 2019. Den politiske plattformen er et godt politisk dokument som sier hva Arendal Ap skal arbeide for i bystyret i Arendal kommune.

Arendal Arbeiderparti og LO i Østre Agder står blant annet sammen om å:

- ➔ Sikre en rettferdig konkurranse mellom seriøse leverandører uten bruk av sosial dumping
- ➔ Sikre anstendige arbeidsforhold for alle arbeidstakere
- ➔ Sikre et seriøst arbeidsliv gjennom etablering av regler som avdekker useriøse leverandører
- ➔ Sikre å unngå utnyttelse av sårbar arbeidskraft uten anstendige arbeidsforhold
- ➔ Sikre retten til fast ansettelse med forutsigbar lønn
- ➔ Sikre høyere produktivitet og kvalitet i bransjer og hos leverandører
- ➔ Sikre at lønns- og arbeidsvilkår ikke blir

dårligere enn landsomfattende tariffavtaler

- ➔ Sikre flere lærlinger slik at bransjer sikres rekruttering
- ➔ Sikre at offentlige tjenester/oppgaver ikke konkurranseutsettes eller privatiseres
- ➔ Sikre etablering av industri og annen næring som skaper vekst av nye grønne arbeidsplasser
- ➔ Sikre at etablert industri videreutvikles, ikke avvikes
- ➔ Sikre flere heltidsansettelser
- ➔ Sikre bedre seriositetsbestemmelser som gir trygghet for arbeidstakere og seriøse bedrifter
- ➔ Sikre vekst av industri og annen næring slik at det skapes verdier for god fordelingspolitikk
- ➔ Sikre søndagstengte butikker slik at søndag forblir en annerledesdag

LO i Østre Agder er opptatt av å styrke venstresiden i norsk politikk både nasjonalt og i Arendal kommune. LO i Østre Agder har stor interesse av at partier på venstresiden samarbeider bedre med de muligheter som finnes for å få gjennomslag for sin politikk. Med den politiske situasjonen som har utviklet seg med flere partier i posisjon vil det være viktig at partiene på venstresiden finner frem til noen grunnleggende politiske standpunkter som alle partiene på venstresiden kan stå samlet om. Sammen er vi sterke.

Kommunen trenger en sterk og effektiv offentlig sektor. Å konkurranseutsette og privatisere offentlige oppgaver og tjenester skaper mye byråkrati og dermed store kostnader – som igjen går ut over kvalitetsforbedring av oppgaver og tjenester. Økte kostnader vil også kunne begrense etablering av enda flere velferdstjenester i kommunen.

LO har gjennomført en medlemsundersøkelse i forbindelse med kommune- og fylkestingsvalget 2023. For Arendal kommune mener over halvparten av medlemmene at det viktigste er faste og hele stillinger i kommunen. Dette samsvarer også godt med hva Arbeiderpartiet og LO mener.

Om kommunen skal utvikle gode velferds-tjenester så trengs det vekst av industri og annen næring. I det grønne skiftet må fokuset være ny grøn industri, men det vil også være viktig å bevare og videreutvikle nåværende industri. Målet må være at det må skapes verdier for at velferdstjenestene skal bli bedre, og verdiene må skapes gjennom etablering av nye arbeidsplasser.

Arendal Arbeiderparti har vært i førerlinjen ved å starte et nytt industrieventyr i Arendal, noe som mange arbeidstakere og innbyggere bør ha med seg når de skal stemme til høsten.

Arendal kommune vil fremover stå overfor en enorm utvikling med etablering av nye industriprosjekter, noe som vil tilføre kommunen store verdier og noen utfordringer. Denne utviklingen har kommet på plass på grunn av en forutsigbar og ansvarlig styring med å få etablert mer industri og annen næring til kommunen. Samtidig har fokuset vært å få etablert seriositetsbestemmelser, selv om det vil være behov for mer styrking av bestemmelsene.

Den beste forutsetningen for å få en videreutvikling av industri og annen næring og å få etablert sterkere seriositetsbestemmelser vil være at Arendal Arbeiderparti får fornyet tillit til å styre kommunen videre. Dette sammen med andre partier på venstresiden, enten som en del av posisjonen eller som støttepartier.



Steinar Rasmussen – leder, LO i Østre Agder

 **LO Østre Agder**

LO i Østre Agder står for sterke fellesskap bygget med gode kollektive ordninger. Trygghet for og trygghet i jobb. Å forbedre folks hverdag ved å styrke den norske modellen, er det viktigste vi gjør for å motvirke populisme og ekstremisme.

Du bestemmer fordi du stemmer!

KVALITETSLØFT I SKOLEN MED **TILLITSREFORM** OG ØKT TVERRFAGLIG GRUNNBEMANNING:

Vi trenger en Arendals-standard for skolene våre

—Vi i Arbeiderpartiet tror på en ny retning for skolene våre, hvor tillit ligger i bunn. Tillit til yrkesgruppene, samt en styrket, tverrfaglig grunnbemanning inn i skolen. For å få det til, trenger vi blant annet en omorganisering av den spesialpedagogiske undervisningen.



Dette sier Jelena Grønland Høegh-Omdal, som er nestleder i bystyrets komité for oppvekst.

Hun legger til:

—Økt kvalitet i skolen er noe vi folkevalgte har jobbet med i denne perioden, spesielt gjennom «Mindre spesialundervisning – inkluderende praksis» som er svar på flere av våre bestillinger på politiske saker i komite for oppvekst. Saken ble vedtatt i bystyret i mai, og vil være et viktig arbeidsdokument i perioden som kommer.

Sammen med ordfører Robert Cornels Nordli har Jelena sammenfattet noen konkrete punkt som hun tror vil hjelpe oss mot målet om en bedre skole, en skole hvor alle skal bli sett, hørt, oppleve mestring og trygghet hver dag.

Her er aksjonspunktene hun trekker frem på veien mot en ny standard for skolene i Arendal:

1 Vi legger til grunn tillit til yrkesgruppene i skolen

Dyktige lærere som har tid og tillit til å følge opp hver enkelt elev, er forutsetningen for en god skole. Arbeiderpartiet vil innføre en tillitsreform som fjerner unødvendig rapportering og byråkrati for de ansatte og gir dem mer tid til læring og oppfølging av elevene. I tillegg legger vi til grunn at fagpersonen kan sin jobb, og er den beste til å vurdere metode og innhold i sin undervisning.

2 Helsesykepleier skal være til stede på hver skole, hver dag

Helsesykepleiere skal være et fullverdig medlem av kollegiet, være synlig og tilgjengelig for elevene og kunne veiledede de andre yrkesgruppene med sin kompetanse.

3 Det skal være en spesialpedagogisk koordinator i full stilling på hver 1–7 skole, og på alle ungdomsskolene våre

Vi mener alvor med tverrfaglig samarbeid, og ønsker å få ned andelen spesialpedagogiske vedtak i arendalsskolen. Spesialpedagogisk koordinator vil i en større stilling enn i dag ha mer tid og frihet til å organisere, teste og hjelpe enkeltelever, lærere og fagarbeidere i skolehverdagen. Flere vil kunne tilbys et lavterskeltilbud innen lese- og skriveopplæring før et spesialpedagogisk vedtak eventuelt blir nødvendig. Flere øyne, ører og hender er viktig.

4 Det skal være sosiallærer på alle 1–7 skolene, og på alle ungdomsskolene våre

Sosiallærer har en viktig jobb for enkeltelever og det psykososiale miljøet i klassene våre. Vi trenger dem, og at de blir enda mer synlige på skolene våre.

5 PPT (pedagogisk psykologisk tjeneste) skal være til stede ute på skolene våre hver dag

PPT har en viktig rolle i å bistå ledelse og spesialpedagogisk koordinator med rådgivning og veiledning av undervisning samt tilpasset opplæring. Det må være fokus på økt forebygging av spesialundervisningsbehov og bedre tilpasset undervisning. Dette forutsetter tett samarbeid med skolen.

6 Vi skal jobbe for at Arendal oppfyller kravene om at de fleste elevene skal ha to lærere i hver klasse (Dovremodellen)

Økt grunnbemanning i skolen vil sørge for at flere vil bli sett, hørt og ivaretatt hver dag. Én som føler seg utenfor er én for mye. Alle elever skal føle trygghet og møte mestring og utfordring hver dag. Med økt tverrfaglig innsats samt økt grunnbemanning tror vi på et kvalitetsløft med mer trygghet, mestring og læring i skolene våre. 1.+2. klasse skal ha to lærere per klasse. I resten av skolen skal det være minimum én lærer for hver 12. elev i skriftlige fag.

Uten

Arendal Ap ønsker å løfte opp frivilligheten og prioritere det store engasjementet frivillige gjør for fellesskapet i Arendal. Mange av våre listekandidater har startet sitt engasjement i frivilligheten, og vi har stilt noen spørsmål om det til noen av dem.

1 Hva slags frivillig arbeid har du engasjert deg i?

2 Hvorfor engasjerte du deg og hva har det gitt deg?

3 Hvordan har du tenkt å bruke ditt engasjement i Arbeiderpartiet?



Runo Nygård

Jeg er daglig frivillig engasjert i idretten, musikk- og kulturlivet. Mitt engasjement i det frivillige grunner i et ønske om å bidra i fellesskap med andre – til nytte for alle. Dette har gitt meg enormt mye glede ved å skape å utvikle opplevelser og møteplasser. Frivillig arbeid gir meg gleden av fellesskap, flotte opplevelser, og mange gode venner.

Jeg vil gjennom mitt engasjement i Arbeiderpartiet være en tydelig stemme for å sikre frivillige organisasjoner innen idrett og kulturlivet de beste forutsetninger for å kunne fortsette sitt viktige arbeid for alle i alle aldre. Frivilligheten er enormt viktig for trivsel og trygge, gode lokalsamfunn.

Solveig Helljesen

Jeg har engasjert meg i frivilligarbeid med en rekke ulike oppgaver i forbindelse med barnas aktiviteter og i menigheten – oppmann, kjøring, arrangementer, menighetsråd, kirkevert, klokker, brannvakt, menighetsblad m.m. – samt i hele 19 år for Canal Street.

Den viktigste motivasjonen for min del er at jeg liker å bidra inn og ikke bare være passiv deltaker eller tilskuer. Ved å bidra aktivt får man i mangfold tilbake på flere plan.

Jeg har vært medlem i partiet (AUF) siden jeg var 12 år, og de fleste av de årene har jeg hatt et aktivt engasjement i ulike sammenhenger; både i organisatorisk arbeid og som folkevalgt. Akkurat nå er jeg leder i Arendal Sentrum Arbeiderlag, og kandidat til fylkestinget.



frivilligheten stopper Arendal



Ester M. K. Vilmar

Jeg har engasjert meg i mye forskjellig frivillig arbeid i løpet av årene, både lengre og kortere engasjement. Det lengste var Mental Helse da jeg var yngre, og i senere tid Frivilligsentralene på Tyholmen og Hisøy.

Jeg engasjerer meg fordi jeg liker å gjøre en forskjell og fordi jeg mener at vi er avhengig av frivillighet for å få ting til å gå rundt i samfunnet vårt. Det gir meg mye glede å være rundt andre og jeg lærer stadig vekk noe nytt. Det er så mange forskjellige historier og perspektiv der ute, og det har utvidet horisonten min.

Jeg gikk inn i politikken for å forstå hva som ligger bak avgjørelsene som tas og fordi jeg vil være med og påvirke. Det nyttet ikke for meg å stå på sidelinjen å klø meg i hodet over hva som skjer i politikken både lokalt og sentralt. Jeg vil bruke engasjementet mitt til kjempe for hjertesakene mine; miljø, inkludering og rettferdighet.

Amir Poya Ghazishoar

Jeg startet som instruktør for barnegrupper i Arendal Karateklubb hvor jeg siden ble klubbleder og styreleder.

I 2011 etablerte jeg gruppen «Stopp voldtekten» etter en rekke voldtektsepisoder i byen. Gruppen organiserte frivillige som gikk nattevakt i Arendal alle helgene i et helt år, og som – i dialog med politiet – sørget for at berusede unge jenter kom seg trygt hjem.

Under flyktningekrisen i 2015 reiste jeg til Hellas for å hjelpe til i leirene.

Jeg er nestleder i GAME Norge, styremedlem i Arendal Idrettsråd og styreleder for Eydehavn og Saltrød Arbeiderlag.

Først og fremst har jeg engasjert meg som frivillig fordi jeg har sett et behov. Samtidig har det frivillige engasjementet mitt gitt meg utrolig mye livsglede tilbake. Det å kunne hjelpe mennesker i nød eller være vitne til at barn og unge gjennom idretten blir trygge og gode individer er et privilegium som jeg ikke hadde byttet mot noen annen jobb.



Gjennom mitt engasjement i politikken, vil jeg øke satsningen på frivillighet og idrett. Dette er arenaer hvor fellesskapet vil få mest igjen for hver investerte skattekrone.

Som tidligere flyktning og senere som hjelpearbeider i flyktningeleir er det klart at arbeidet med inkludering og integrering av flyktninger ligger nært hjertet for meg. Frivilligheten og idretten har en helt essensiell rolle i dette arbeidet.

NÆRINGSMINISTEREN OM OMSTILLINGEN TIL NY, **BÆREKRAFTIG** INDUSTRI I ARENDAL:

– Tidenes næringslivssatsing

— Det vi nå ser utspille seg i Arendal må være tidenes næringslivssatsing. Dette sier en engasjert næringsminister Jan Christian Vestre når vi ber ham beskrive hvordan Arendal posisjonerer seg for det grønne skiftet med stor batterifabrikk, ammoniakkfabrikk, utvidelse av havna – og mye mer:

— Det er historiske dimensjoner over det som nå skjer i Arendal. Den kjente arendalitt og industrigründer Sam Eyde hadde vært stolt over den utviklingen som nå skjer. Det er til stor inspirasjon for hele Norge, det er viktig for Norges og ikke bare Arendals omstilling.

Og dette er ikke minst båret frem av din partikollega, ordfører Robert Cornels Nordli?

— Ja, Robert har virkelig stått i spissen for dette, han må jo være en av verdens beste ordførere som har klart å få til den optimismen, klart å skape tillit for offentlig–privat samarbeid. Han har tatt næringslivet inn, lyttet, turt å tenke stort og brukt hele kommunens verktøykasse. Han har satset, fått med seg folk, og skapt investeringer i milliardklassen med store muligheter for videre vekst. Det er rett og slett forbillidlig.

Det var litt av en attest?

— Ja, den står jeg ved. For dette er legemliggjøring av Arbeiderpartiets mantra om å skape og dele. Verdiene må skapes før de kan deles. Det er Arendal et levende bevis på. Derfor er det veldig viktig at den positive utviklingen vi har sett får fortsette med uforminsket styrke og med like stort engasjement. Det vil være helt avgjørende for at vi kommer i mål med de store satsingene vi har satt i gang sammen.

— Jeg håper velgerne virkelig har lagt merke til hvor utrettelig ordføreren har jobbet på vegne av både byen sin og landsdelen inn mot nasjonale myndigheter for å få opp tempo og få mer kraft bak politikken. De utfordringer han har presentert for oss er blitt hørt og har vært med på å legge premissene for den nasjonale næringspolitikken. Den første batteristrategien vi la frem i fjor sommer er i stor grad basert på innspill fra Robert og erfaringer gjort i Arendal.

Så vil du si at byen vil være tjent med at vi får beholde Robert som ordfører også i neste periode?

— Ja, absolutt. Det finnes ikke noen bedre ordfører. Han har virkelig stått på, tenkt stort og vært visjonær. Og han har også klart det som jeg mener er det viktigste i politikken: Gjennomføre planer og vise til konkrete resultater. Og nå snakker vi bare om næringslivspolitikken – det er i tillegg en mengde ting Robert og Arbeiderpartiets bystyregruppe har levert på de siste fire årene.

Hvordan kan vi best videreføre den gode dialogen mellom kommunen og sentrale myndigheter og ikke minst med deg og ditt departement for å sikre en fortsatt god næringsutvikling i Arendal?



— Det handler om å fortsatt jobbe målrettet og smart, ikke bare inn mot nasjonale myndigheter. Og Robert har jo også ført en europeisk dialog, med store internasjonale konserner. Da må man bruke hele verktøykasse. Og det er jo det som gjerne skiller Ap fra de andre partiene; vi tror på en aktiv næringspolitikk.

Vi mener at ikke markedet alene skal sørge for omstilling og nye arbeidsplasser, verdiskaping og vekst. Det er gjennom et offentlig–privat samarbeid hvor vi ser at konkrete, jordnære prosjekter kan settes ut i livet – det er da vi faktisk skaper forandring, avslutter næringsminister Jan Christian Vestre.



Fra eventyrlysten ungdom til politisk leder

Gro er en engasjert politiker, med en spennende bakgrunn som har formet hennes syn på samfunnet og politikk.

Med dype røtter fra Gol i Hallingdal, vokste hun opp i en søskenflokk på fire.

—Vi har alltid bodd langt vekk fra annen familie, og har derfor brukt mye tid sammen bare vi,

etter hvert en familie på fem. Med to døtre i Oslo og en sønn som nettopp har kommet hjem fra et år i Japan, er vi fortsatt en familie med tette bånd.

Denne trangen til å oppdage verden utenfor har de kanskje arvet fra moren sin?

—Ja, det kan godt være, ler Gro. —Allerede som tenårings hadde jeg bodd ute av landet to ganger. Først på språkreise til England da jeg var femten, deretter til USA som utvekslingselev da jeg var sytten. Vertsfamilien min i statene har jeg fortsatt kontakt med den dag i dag, kan Gro fortelle.

Disse tidlige erfaringene la grunnlaget for hennes åpne og utforskende holdning til livet.

Da hun var 19 år gammel møtte hun mannen sin. Etter å ha tilbrakt tid sammen, bestemte de seg for å flytte til Molde, der han fikk jobb. Her fant Gro seg raskt til rette, og tok seg jobb i en bank.

—Dette var på 80-tallet, jappetiden, med en enorm økonomisk nedgang i samfunnet. I tredje runden med nedbemanning i banken, var det dessverre jeg som måtte gå.

Oppsigelsen gjorde at Gro fikk en dypere forståelse for betydningen av trygghet i arbeidslivet.

—Jeg var allerede organisert, men dette gjorde at jeg virkelig fikk se hensikten med det organiserte arbeidslivet. Jeg er veldig glad for at jeg kjente på den tryggheten det var å ha en fagforening i ryggen da vi gikk så usikre tider i møte, forteller Gro.

Da Gro møtte opp på NAV for å melde seg som arbeidsledig, fikk hun god kontakt med hun som jobbet der.

—Hun tipset meg om at det kom til å bli ledige stillinger hos dem. Så jeg fulgte nøye med da stillinger ble lyst ut, og søkte med en gang den ble lagt ut, og fikk jobb. Heldigvis, smiler en takknemlig Gro.

—Det å jobbe har alltid vært viktig for meg. Jeg er en såkalt «jobbedame», ler Gro mens hun forteller videre: —Jeg har alltid vært økonomisk ansvarlig, og jeg har spart til pensjon siden jeg hadde min første jobb.

Videre forteller hun at livslang læring alltid har vært viktig for henne. Med en fulltidsjobb i NAV midt i en hektisk småbarnsfase, studerte Gro ved siden av.

—Utdanning, kompetanse og arbeid er hjørnesteiner i samfunnsutviklingen, og jeg mener

det er viktig å matche kompetansen vår med arbeidslivets behov.

En ledende stemme for Agders utvikling

Selv vedkjenner Gro at ikke alle har helse til å jobbe, og at vi ikke må glemme dem. Tidlig innsats er et tiltak hun mener vil hjelpe alle dem som sliter utenfor arbeidslivet i dag, og selv om investering i forebyggende tiltak kan virke kostbart på kort sikt, mener Gro det vil spare oss enormt på sikt. Ikke bare økonomisk, men ved å redde menneskeliv.

—Jeg tror på forebyggende tiltak og tidlig innsats for å motvirke utenforskap. Det offentlige må være tidlig på banen i menneskers liv og sikre at alle får den hjelpen de trenger, enten det er utdanning, psykisk helse, eller andre behov.

Gros sterke tro på livslang læring førte henne til jobben som lærer på voksenopplæring, og senere virksomhetsleder for karrieresentrene i Agder da familien på fem omsider flyttet sørover.

—Med foreldre og svigerforeldre i Hallingdal som begynte å bli gamle, ble det naturlig for oss å avslutte kapittelet i Molde og vende snuten hjemover. Mannen min var den av oss som fikk jobb først, så da havnet vi litt tilfeldig i Lillesand. Vi bor fortsatt i det samme huset som da vi flyttet ned hit for mange år siden, og vi stortrives, smiler Gro.

I datterens fotspor

Politisk engasjement var ikke en del av livet hennes før hun flyttet til Lillesand. Det var da datteren hennes, Kristine, engasjerte seg politisk i AUF og ble leder i AUF i Aust-Agder at Gros interesse for politikk vokste. I 2008 meldte hun seg inn i Arbeiderpartiet, og to år etter ble hun leder av Lillesand Arbeiderparti.

—Det er rart med det, men når man får barn i skolealder så begynner man å interessere seg for skolepolitikk, og det var det som fikk meg inn i politikken på fylkesnivå, forteller Gro.

Hun har en sterk tro på å skape gode læringsmiljøer og å bruke ressursene på en måte som hindrer utenforskap.

—Det å tilrettelegge og skape møteplasser for ungdom slik at de får muligheten til å engasjere seg i samfunnspolitikk, både med de som allerede er engasjert, og de som ikke er det, er viktig. Vi politikere må ikke være så redde for å invitere oss selv ut, og møte ungdommen.

Selv er hun opptatt av å skape balanse i livet. Siden hun deler et politisk engasjement med datteren, har hun vært opptatt av å finne andre arenaer å knytte bånd med sine andre barn.

—Det er ikke sånn at vi bare snakker politikk hjemme hos oss, selv om mange kanskje tror det, ler Gro.

Op på spørsmålet om hva som er Gros overordnede mål for Agder om hun på ny blir fylkesordfører (hun var Aust-Agders siste fylkesordfører), er svaret klinkende klart:

—Vi skal ha menneskene i fokus. Gjennom å skape trygge arbeidsplasser, gode skoler, og ha fokus på mental helse, vil vi skape gode liv og sikre et inkluderende og mangfoldig Agder.

Dette vil hun særlig gjøre gjennom det grønne skiftet.

—Vi trenger en ny retning i klimaarbeidet i Agder. Vi må trygge allerede eksisterende industri, samtidig som vi legger til rette for ny. Det må gjøres på en balansert måte. De nye industrisatsningene vil gi oss en unik mulighet til å inkludere flere mennesker i arbeid. Det må brukes ressurser på å få folk i arbeid, for det er rom for alle i arbeidslivet, forteller en engasjert Gro entusiastisk.

En solidarisk leder

Som leder beskrives Gro som lyttende og inkluderende av de rundt henne. Hun anerkjenner viktigheten av å se hver enkelt person, og hun verdsetter kunnskapsbaserte beslutninger.

—Det å bli sett tror jeg kanskje er det viktigste for alle mennesker, og denne troen er nok med på å forme meg som leder. For selv om ikke vi alltid kan gjøre slik som alle vil, er jeg opptatt av at alle blir hørt. Det ligger mange meninger og følelser bak avgjørelser som blir tatt i politikken, for det påvirker menneskers liv i så stor grad, forteller hun.

—Dessuten er politikk ingen «quick fix». Grunnen til at man som politiker ofte står i

stormer, er fordi det kan ta så lang tid før man ser resultater av politikken man har vedtatt.

Her peker hun særlig på kvinnehelse.

—Det er jo et paradoks at mens vi har hatt likestilling på agendaen i så mange år, har ikke kvinners helse blitt tilstrekkelig ivaretatt. Likestilling handler ikke bare om rettigheter, men også om å vedkjenne og tilrettelegge for ulikheter og behov som det kan være mellom kjønnene.

Når det gjelder hennes karriere, håper Gro å bli valgt som fylkesordfører igjen.

—Jeg blir så engasjert, smiler Gro. —Jeg har fortsatt en stor driv for det gode samfunnet vi fortjener å ha i Agder,

Hun mener Arbeiderpartiet har den beste politikken for Agder.

—Som sosialdemokrater står vi for en styrt blandingsøkonomi. Vi trenger det private næringsliv, men markedskreftene tar ikke hensyn til de viktigste verdiene i et godt samfunn for alle. I motsetning til Høyre, ser vi ikke på elever og syke som en vare som kan legges ut på anbud. Vi vil heller at alle pengene skal gå til eleven, og ikke som utbytte til en privat skole-eier. Høyres argument om valgfrihet gjelder kun frihet for de som har råd. Vi ønsker frihet for alle. Det er derfor vi går til valg med løftet om at vi er på lag med hele Agder, avslutter hun.

Tekst: Martha Simonsen



Arbeiderpartiet



5. KANDIDAT I AGDER

Solveig Helljesen

ALDER: 58 **BOSTEDSKOMMUNE:** Arendal

ARBEIDSERFARING: Har arbeidet i mange år i NAV og som lærer i videregående skole. Akkurat nå er jeg frikjøpt i et tillitsverv som fylkeshovedverneombud.

POLITISK ERFARING: Er leder av Arendal sentrum arbeiderlag og tiltrer kommune- partiets styre. Har vært aktiv i AUF, stilt til valg som 17-åring og senere hatt mange ulike verv, både politisk og organisatorisk.

MINE HJERTESAKER: Arbeid er utgangspunktet for alt annet. Dermed er arbeidslivspolitikken det som står mitt hjerte nærmest. Derav følger også en interesse for næringspolitikk, og det å legge til rette for etablering og opprettholdelse av arbeidsplasser i hele Agder. I tillegg er det viktig for meg at vi tilbyr ungdommene våre en videregående utdanning som setter dem i stand til å møte arbeidslivets behov for arbeidskraft.

På lag med *hele* Agder

Historien om landet vårt er en fortelling om hva vi får til i felleskap. Sammen skaper vi et samfunn med rettferdighet og små forskjeller. I Agder har vi store muligheter, spesielt innen nye grønne næringer som havvind og batteriproduksjon.

Fylkeskommunen har ansvaret for de videregående skolene og kollektivtrafikken. Gode skoler og effektivt kollektivtilbud er to av de viktigste oppgavene for å bidra til utviklingen i Agder.

Dette er noen av sakene vi vil arbeide for i fylket de neste fire årene:

1. At vi har videregående skoler nær der folk bor, som tilbyr utdanningen samfunnet trenger. Vi innførte gratis skolefrokost. Nå vil vi innføre gratis skolelunsj.
2. Vi vil at det skal utvikles en app med oversikt over alle ledige læreplasser i fylket slik at unge lettere finner læreplass.
3. Øke antall avganger på bussen og tilby månedskort i hele Agder til 300 kroner for alle under 30 år
4. Innføre et kulturkort for ungdom som gir gratis eller rabattert tilgang på kultur- og idrettsopplevelser til ungdom mellom 13 og 19 år.
5. Bruke makta som kjøper av varer og tjenester til å kreve ordnede arbeidsforhold fra våre leverandører.
6. Skru opp tempoet på klimatiltakene, som solceller på offentlige bygg, ladestasjoner for el-biler og fossilfri drivstoff til lastebilnæringen.

Stem Arbeiderpartiet også ved fylkestingsvalget

Statsministeren på historisk grunn i Arendal

I begynnelsen av juli i år besøkte statsminister Jonas Gahr Støre huset ved Ormetjern i Arendal hvor Arbeiderpartiet ble stiftet 21. august 1887. Anledningen var å gjøre et filmopptak om denne historiske hendelsen, et opptak som skal inngå i jubileumsfilmen som markerer at Arendal i år feirer 300 år.

Litt historikk

Det historiske huset på Ormetjern ligger litt tilbaketrukket vis-à-vis Maxis kjøpesenter. Huset, som sto ferdig som losjehus for avholdsforeningen Sigholts Minde rett før Arendalskrakket høsten 1886, sto sentralt i en dramatisk historie. Her samlet politisk engasjerte seg for å diskutere hva som kunne gjøres for å hjelpe de som var blitt arbeidsløse på grunn av krakket. Her ble arbeiderforeningen Samhold stiftet, her holdt de møter og kom fram til at arbeiderne trengte sitt eget politiske parti. Invitasjoner ble sendt til alle landets arbeiderforeninger, og 29 delegater møttes her i Arendal. Kravet om stemmerett for alle, menn og kvinner, var det nye partiets viktigste krav. Anders Andersen fra Strømsbuneset ble valgt som partiets første formann.

Samhold hadde ukentlige møter her i 1886 og -87, og hver søndag hadde avholdsforeningen møter. Frelsesarmeen leide også huset til møter da de etablerte seg i Arendal rett etter krakket. Seinere ble huset brukt til industrilokale. Fra 1970-tallet overtok Kiwanis huset, og de har tatt godt vare på det.

Statsministeren som historieforteller

Under sitt besøk på huset hvor Arbeiderpartiet ble stiftet, fortalte statsministeren levende om de historiske begivenhetene som fant sted for



snart 140 år siden. Under opptakene, som ble gjort på utsiden av huset, sa han blant annet:

—Det er sterkt å tenke på at akkurat her, 21. august 1887, i dette huset, ble Det Forenede Norske Arbeiderparti stiftet. Og de var virkelig forut for sin tid – her laget de en arbeidsmiljølov, vedtok støtte til streikende arbeidere og fremmet ideen om progressiv beskatning. Og her vedtok de å innføre allmenn stemmerett, faktisk inkludert for kvinner. Et kjemperadikalt standpunkt på slutten av 1800-tallet.

Engasjement for å bevare huset for ettertiden

Det pågår nå et arbeid med å sikre at huset på Ormetjern skal bli bevart for ettertiden. En nystiftet venneforening med medlemmer fra Fortidsminneforeningen på Agder, Arendal

Historielag, Arendal Arbeiderparti og LO i Østre Agder jobber systematisk med dette. Tanken er å gjøre huset om til et fremtidig senter for demokratiutvikling og kalle det for Demokrati-huset i Arendal.

Eget arrangement under Arendalsuka

Som i fjor vil huset også i år ha et eget arrangement under Arendalsuka, inkludert en historisk vandring fra sentrum og østover forbi Strømsbu med Demokrati-huset som endestasjon. Der vil tidligere partisekretær i Arbeiderpartiet Martin Kolberg holde et foredrag under tittelen: Har sosialdemokratiet noen fremtid?

Alle er hjertelig velkomne! Sett av datoen 16.august – klokka 17.00 for vandring med start fra Syrdalens hjørne, eller kom direkte til Demokrati-huset i Skauveien 6 klokka 18.00.



FOREDRAG VED MARTIN KOLBERG:

Har sosialdemokratiet noen framtid?

Arendal historielag og Arendal Arbeiderparti arrangerer møte i Kiwanishuset, «huset ved Ormetjern», der Det Norske Arbeiderparti ble stiftet 21. august 1887.

- Onsdag 16. august kl. 18.00
- Skauveien 6 (nær Maxis)
- Gratis adgang!



Bli gjerne med Hilde Austarheim på guidet tur fra sentrum fra Syrdalens hjørne kl. 17.00.